



شبکه ملی
اطلاعات امروز
نزدیک به ۶۰
درصد پیشرفت
داشته است
صفحه ۲

آواي اقتصاد



به هیج و جه
کسری
بود چه نداریم
صفحه ۳

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | سه شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱ | ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴ | ۱۰ ژانویه ۲۰۲۳ | شماره ۱۳۳۳ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

خروج از رکود ۲ هزار واحد صنعتی در دولت سیزدهم



عکس: ایوان



گاز طبیعی
و طلا در
دوسوی مخالف



پول ندهید
خبری از مدال
نیست!



بامشارکت
مردم خانه
می سازیم

خروج از رکود ۲ هزار واحد صنعتی در دولت سیزدهم

مرتضی قدیمی - معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با تلاش تولیدکنندگان و صنعتگران، از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۲ هزار واحد صنعتی از رکود خارج شده است.

میلیون دلار صادرات می شود، بر این اساس پتانسیل صادرات وجود دارد اما مشکل در ریل گذاری است. معاون وزیر صمت با اشاره به لزوم تقسیم کار ملی بیان داشت: عمده مسائل ما در حوزه گمرک، بانک و رفع تعهدات ارزی است که حل مسائل مربوط به این کار نیازمند تقسیم کار ملی است. وی گفت: یک هفتم کل صنعت کشور در تهران مستقر است و بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی فعال در استان تهران موجود و تقریباً صادرات این بخش نیز سه میلیارد دلار است. معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت گفت: در سال زراعی جدید فقط ۲۵ هزار نفر درخواست تراکتور داشته اند در حالی که بیش از ۳۰ هزار تراکتور تولید می کنیم و بر این اساس پنج هزار تراکتور را می توان صادر کرد. وی افزود: حرکت به سمت تولید کالاهای پیچیده با فناوری پیچیده نیز از برنامه های ما است.

ماشین آلات صنعتی و معدنی است. وی با بیان اینکه موتور اقتصادی کشور به حرکت در آمده است، گفت: تجارت خارجی کشور تا ۱۰ دی ماه امسال از مرز ۸۸ میلیارد دلار عبور کرد که این مساله حاصل زحمات صادرکنندگان است. موسوی بیان داشت: صادرات غیر نفتی در دی ماه امسال از رقم ۴۲ میلیارد دلار گذشته است، ضمن اینکه تا پایان سال صادرات غیر نفتی و صادرات برق نیز به آن اضافه می شود؛ بر این اساس ما در حال پیوستن به باشگاه کشورهای تجارت خارجی ۱۰۰ میلیارد دلاری هستیم. وی ادامه داد: موتور اقتصادی کشور راه افتاده و پتانسیل ها شکوفا شده است که همه اینها نتیجه تلاش فعالان اقتصادی است، امروز شاهد ۱۲۲ درصد افزایش تولید ماشین آلات معدنی بوده ایم و ۵۰ درصد نیز تولید تراکتور در کشور افزایش یافته است. موسوی اظهار داشت: بازار تجهیزات پزشکی کشور ۲.۷ میلیارد دلاری است که ۱.۲ آن را شرکت های ایرانی تولید می کنند اما در این بخش فقط ۲۰

به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سید محمد موسوی» (دوشنبه) در مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران در سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: رشد صنعت در زمانی که دولت سیزدهم آغاز به کار کرد منفی بود و همه می گفتند که اگر FATF را تعیین تکلیف نکنیم برای این کشور هیچ اتفاقی نمی افتد، اما اکنون شاهد اتفاقات خوبی هستیم. وی با اشاره به اینکه چهار کشور عراق، افغانستان، آلمان و ژاپن در گذشته مورد حمله آمریکا قرار گرفته اند، گفت: برای این کشورها چه اتفاقی افتاد؟ کشورهای آلمان و ژاپن روی پای خود ایستادند و دقیقاً شما امروز همین کار را انجام می دهید. معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت افزود: با توجه به اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم و تلاش تولیدکنندگان و صنعتگران، از آغاز به کار دولت تاکنون بیش از ۲ هزار واحد صنعتی از رکود خارج شده که یکی از این شرکت ها شرکت هیکو با هزار نفر کارگر و توان تولید بیش از ۲۲۰۰

عدم قطع گاز در بخش خانگی نیازمند همکاری مردم است
اوجی گفت: در هیچ کشوری مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده به ۶۳۰ میلیون متر مکعب نمی رسد، ما معتقدیم که یک رقم عظیمی از این ۶۳۰ میلیون متر مکعب اسراف می شود. جواد اوجی وزیر نفت گفت: از فردا در استان های شمال و شمال شرق کاهش دمای شدیدی را خواهیم داشت و تا منتهای ۱۵ درجه گزارش شده که ماندگاری این کاهش دما و سرما کار را کمی دشوار می کند. وی ادامه داد: تا به امروز همکاران ما در وزارت نفت و شرکت ملی گاز با آماده باشی که در سکو ها و تولید و میادین در بخش های بالادستی و پایین دست پالایشگاه ها و خطوط انتقال پایدار است ولی با وجود روند مصرفی که وجود دارد بیش از ۶۳۰ میلیون متر مکعب رسیدیم که روند روبه رشدی را طی کردیم که ممکن است در روزهای سه به ۶۵۰ میلیون متر مکعب نیز برسد. وزیر نفت خاطر نشان کرد: در هیچ کجای دنیا و هیچ کشوری مصرف بخش خانگی و تجاری و صنایع غیر عمده رقم بخورد. ما معتقدیم که یک رقم عظیمی از این ۶۳۰ میلیون متر مکعب اسراف می شود؛ از همه هموطنان خواهشمندیم این نعمت الهی یعنی گاز را به دست تمامی هموطنانمان برسانیم. اوجی خاطر نشان کرد: مصرف بهینه بسیار راحت است و با یک کردن دمای محیط کار و منزل و قرار دادن آن بر روی ۲۲ درجه سانتی گراد و خاموش کردن سیستم های گرمایشی اضافی، استفاده از پرده زخمیم و پوشیدن لباس گرم می تواند ۳۰ درصد در کاهش مصرف گاز مصرف واقع شود. وی در خاتمه اضافه کرد: خط قرمز ما به دستور دکتر رئیسی، رئیس جمهور محترم بخش خانگی است و به هیچ وجه دچار قطعی نمی شود و از بخش های دولتی شروع کرده ایم و سازمان های اداری در هریک مصرف غیر متعارف است. انتظار در یافت می کنند و در صورت عدم رعایت گاز را قطع می کنیم با تدابیر ما و همکاری مردم هیچ قطعی گاز نخواهیم داشت.

اعلام آمادگی سرمایه گذاران برای ساخت کارخانه کشتی سازی

علی فتحی از اعلام آمادگی سرمایه گذاران برای ساخت کارخانه کشتی سازی در بندرانزلی خبر داد و گفت: ساخت این کارخانه تأثیرات مثبت و بسزایی در افزایش مبادلات تجاری کشور در دریای خزر خواهد داشت. به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علی فتحی معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بندر و دریانوردی با بیان اینکه یکی از وظایف این سازمان ایجاد زیرساخت های دریایی و بندری بوده، اظهار داشت: سرمایه گذاری مناسب و زیرساخت های خوبی در بندر گیلان از جمله انرژی و چمخاله ایجاد شده است. وی با اشاره به ساخت کارخانه کشتی سازی در مجتمع بندری انزلی، خاطر نشان کرد: مبحث حمل و نقل دریایی یکی از الویت ها و سیاست هایی است که سازمان بندر و دریانوردی آن را دنبال می کند و ما وظیفه داریم که این بخش را رونق بدهیم. عضو هیأت عامل و معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بندر و دریانوردی با بیان اینکه زیرساخت های لازم برای ساخت و تعمیرات کشتی در مجتمع بندری انزلی ایجاد شده است، افزود: با توجه به وجود بستر مناسب، سرمایه گذاری از آمادگی خود برای ورود به این حوزه خبر دادند.

فتحی در مورد تأثیرات ساخت کارخانه کشتی سازی بر منطقه و بندر شمالی کشور، تصریح کرد: در بخش حمل و نقل دریایی سهم کمی را نسبت به دیگر بندر کشور های حاشیه دریای خزر دارا هستیم و باید این سهم را از تقادیم لذا ساخت کارخانه کشتی سازی در بندرانزلی تأثیرات مثبت و بسزایی در افزایش مبادلات تجاری ایران در شمال کشور خواهد داشت. وی با بیان اینکه با ایجاد کارخانه کشتی سازی امکان ساخت انواع کشتی تا نکر نفتی، جنرال کارگو، شناورهای کروز و مسافری و خدماتی نظیر یدک کش در دریای خزر برای کشورمان در بندرانزلی فراهم خواهد شد، اذعان داشت: نوسازی ناوگان کشتی های باری کشور نیز از دیگر اهداف این طرح است. عضو هیأت عامل سازمان بندر و دریانوردی در مورد حمایت از سرمایه گذاران مجموعه کارخانه کشتی سازی گفت: سازمان بندر و دریانوردی آمادگی اعطای تسهیلات از محل کمیته وجوه اداره شده در جهت افزایش مبلغ سرمایه گذاری و ترویج و توسعه فرهنگ دریایی را دارد. گفتنی است، ساخت مجموعه کارخانه کشتی سازی با میزان سرمایه گذاری ۸۵۰ میلیارد تومان توسط سرمایه گذار بخش خصوصی و با ایجاد اشتغال برای ۳۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۳۰۰ نفر غیر مستقیم همراه خواهد بود.



شرایط داخلی اقتصاد،
رقابت پذیری صادراتی
را از بین می برد

یادداشت

غلامحسین جمیلی

در شرایط فعلی اقتصاد ایران، تولید داخلی نمی تواند رقابت پذیری خود را برای صادرات حفظ کند و در نتیجه بازارهای صادراتی خود را از دست خواهیم داد. کاهش قدرت رقابت پذیری تولیدات ایرانی در بازارهای صادراتی و با افزایش نرخ ارز از دو زاویه متضرر می شود. به این معنا که از یک سو افزایش نرخ ارز در بازار داخلی را تجربه کردیم و از سوی دیگر کالاهای وارداتی با نرخ بالا وارد کشور شده و برای تولیدکنندگان گران تمام می شود. نرخ ارز را یکی از مولفه های موثر در اقتصاد است و نمی توان به راحتی از نرخ ارز و تاثیر و اهمیت آن در اقتصاد صرف نظر کنیم. هرگونه تغییر در نرخ ارز ناشی از سیاست های پولی و مالی است و رفتار ذی نفعان را تحت تاثیر قرار می دهد. گاهی در برخی از مقاطع دولت ها به این نتیجه می رسند که بهتر است ارزش پولی را تضعیف کرده تا اینگونه توان تولید و صادرات در بازارهای کشورهای دیگر را تقویت کنند؛ به بیان دیگر یک اقتصاد داخلی با این هدف که بخواهد توان صادراتی را افزایش بدهد قدری ارزش پول ملی داخلی را علامدانه تضعیف می کند. در شرایط فعلی اقتصاد ایران، تولید داخلی نمی تواند رقابت پذیری خود را برای صادرات حفظ کند و بدین ترتیب بازارهای صادراتی خود را از دست می دهیم و اینگونه از دو زاویه متضرر می شویم به این معنا که از یک سو افزایش نرخ ارز در بازار داخلی را تجربه کردید و از سوی دیگر کالاهای وارداتی ما با نرخ بالا وارد کشور می شود و برای تولیدکنندگان گران تمام می شود.

در چنین شرایطی صنعتگران ناگزیرند مواد اولیه را با قیمت مضاعف خریداری کنند و دولت باید از نرخ ارز مراقبت کند؛ بنا به شرایط حاکم بر فضای اقتصادی این امکان برای دولت وجود ندارد. لطمه ای که تولید، اقتصاد و تجارت خارجی کشور با تغییر نرخ ارز تجربه کرده است به مراتب بیشتر از مسیر رشد و افزایش صادرات با تغییر نرخ ارز است. افزایش و کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر و عدم وجود چشم انداز و آگاهی ذی نفعان از نرخ ارز فرایند تولید کشور را زیر سوال می برد و فعال اقتصادی که محصولی را تولید و برای صادرات آن برنامه ریزی کند به یک باره با تغییر نرخ ارز از سوی دولت، مواجه شده و به دنبال آن شیوه محاسبه، نرخ استرداد، نرخ ارز و بخشودگی تغییر می کند و اگر بخواهیم از آغاز این روندنا را تغییر بدهیم با چالش های اقتصادی جدی درگیر خواهیم شد.

جدای از اینکه در بسیاری از حوزه ها اقتصاد ایران دچار ضعف، تناقض، سختی و پیچیدگی است، اما موضوع ثابت نرخ ارز به عنوان اولین پیش فرض یک مسیر برای بهبود وضعیت اقتصاد کشور محسوب می شود. ساده ترین موضوع و کارآمدترین شکل نظام اقتصادی را برپایه عرضه و تقاضا است و تا زمانی که تقاضا برای ارز وجود دارد و نمی توان آن را تامین کرد و همچنین نگرانی از آینده آن وجود دارد این مشکلات حل نخواهد شد. ما نیاز داریم ثروتی را خارج از کشور به عنوان ارز تولید و آن را وارد کشور و صرف مصارف داخلی کنیم. از صادراتی در خارج کشور تولید نمی شود که بخواهیم آن را بازگردانیم، موضوع تورم نیز خود را در قیمت و بازار نشان می دهد؛ این تورم در کشوری که اقتصاد آن تا این میزان آشفتنگی دارد و به ارز به عنوان یک کالای سرمایه ای که توان نقدشوندگی آن بالاست نگاه می کند، طبیعی است و همین مسئله مشکلات را دوچندان می کند.

افزایش علمدانه نرخ ارز توسط دولت برای جبران کسری بودجه کار درستی نیست زیرا آسیبی که دولت و کشور از این موضوع متحمل می شود بیشتر از صرف آن است. شاید در رهگذر این اتفاق، بخشی از کسری بودجه جبران شود اما اگر نیت اصلی جبران کسری بودجه باشد، کار عاقلانه ای نیست و هیچ مسئولی این موضوع را به عنوان راهکار و راه حل ارائه نخواهد کرد.



مزایه ها

زودتر با خبر شوید ...



www.mozayedemonaghese.com



واحد پشتیبانی و سایت ۰۲۱-۰۹۱۰۵۴۲۵



افزایش ۳۸ درصدی مبادلات تجاری بین ایران و آمریکا

اطلاعات اداره آمار آمریکا نشان می دهد که این کشور در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۲۲ بیش از ۵۱ میلیون دلار با ایران مراده مالی داشته است. به نقل از تازنمای اداره آمار آمریکا، اطلاعات موجود حاکی از آن است که ایران و آمریکا در ۱۱ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ معادل ۵۱.۳ میلیون دلار تبادلات تجاری داشته اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد افزایش داشته است. این رقم در ۹ ماهه نخست سال گذشته ۴۲.۲ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ بیش از ۴۰ درصد رشد کرده است. در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ ایران ۱۰.۹ میلیون دلار صادرات به آمریکا داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۱۴.۷ برابر بوده است. واردات ایران از آمریکا هم در این مدت ۳۱.۳ میلیون دلار بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱ معادل ۶.۸ درصد افزایش داشته است. آمریکا در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۲۲ به ایران ۳۶.۸ میلیون دلار کالا صادر کرده و صادرات ایران هم در این مدت به بیش از ۱۱ میلیون دلار رسیده است.

حبوبات و برنج خار جسی ۱۰ تا ۱۲ درصد گران شد

رئیس اتحادیه بنکدکاران مواد غذایی با اشاره به وفور کالا در بازار، گفت: در ۲۰ روز اخیر به دلیل افزایش نرخ ارز، قیمت حبوبات و برنج خارجی ۱۰ تا ۱۲ درصد گران شد.

رضا کنگری در مورد وضعیت بازار مواد غذایی، اظهار کرد: در حال حاضر در هیچیک از گروه های کالایی از جمله برنج، روغن و حبوبات کمبودی نداریم و بازار با وفور کالا مواجه است؛ منتهی به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، رکود بر بازار حاکم شده است چرا که گرانی های امسال سبب شده است وسع مردم برای خرید مواد غذایی کمتر شود. رئیس اتحادیه بنکدکاران مواد غذایی تهران با اشاره به قیمت کالاها، افزود: قیمت کالاهای اساسی به ویژه روغن و برنج ایرانی تغییر نداشته است اما با توجه به افزایش نرخ ارز، طی ۲۰ روز اخیر قیمت حبوبات و برنج پاکستانی و هندی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش یافته است. وی ادامه داد: برنج پاکستانی مرغوب بین ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان و برنج هندی نیز بین ۳۳ تا ۴۰ هزار تومان فروخته می شود؛ اما همانطور که گفته شد برنج ایرانی گران نشده و انواع برنج ایرانی در بازار از ۵۵ تا ۱۳۵ هزار تومان موجود است. کنگری تصریح کرد: به طور کلی کالاهایی به نوعی به ارز وابسته هستند و وارداتی محسوب می شوند افزایش قیمت داشته اند اما قیمت باقی کالاها ثابت مانده است. رئیس اتحادیه بنکدکاران مواد غذایی تهران تاکید کرد: خوشبختانه در همه گروه های کالاهایی با وفور مواجه هستیم و انبارها پر است منتهی بازار را خد شده است.

فروش ۲۱ هزار خودروی وارداتی در بورس کالا پذیرش شد

بورس کالای ایران از پذیرش ۲۱ هزار و ۱۴۰ دستگاه خودروی وارداتی از سوی شرکت های چلنگان و کیا خیر داد.

مدیریت پذیرش بورس کالای ایران اعلام کرد: پذیرش ۲۱ هزار و ۱۴۰ دستگاه خودروی وارداتی از سوی شرکت های چلنگان و کیا پس از بررسی مدارک و مستندات در یکصد و چهل و هشتمین جلسه هیئت پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در تاریخ ۱۱ آذر تصویب شده این ترتیب ۱۹ هزار خودروی سواری چلنگان CHANGAN متعلق به چلنگان چین که عرضه کننده آن سایپا است، راهی بورس کالا می شود. همچنین شرکت بازرگانی کوشا خودرو نگین ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA CERATO و ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA SPORTAGE و ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA CEEED و ۲۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA PICANTO و ۱۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA PEGAS و ۱۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA RIO و ۷۰ دستگاه خودروی سواری KIA SONET و ۷۰ دستگاه خودروی سواری KIA SELOS متعلق به شرکت KIA کره جنوبی را در بورس کالا پذیرش کرده است.

یک میلیون و ۵۷۰ هزار فقره وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن پرداخت شد

بانک اعلام کرد: از ابتدای سال تا کنون به یک میلیون و ۵۷۰ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، مبلغ ۱۳۹ هزار و ۲۱۸ میلیارد تومان تسهیلات در شبکه بانکی پرداخت شده است. به گزارش از بانک مرکزی، در راستای حمایت از قانون جوانی جمعیت از ۱۰ فروردین تا تاریخ ۱۵ دی ماه امسال شبکه بانکی کشور به ۷۴۳ هزار و ۹۵۳ نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۰۲.۷ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است. همچنین از تاریخ ۳۱ فروردین ماه سال جاری تا ۱۵ دی ماه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به ۳۳۰ هزار و ۲۴۳ نفر به مبلغ ۲۵.۹ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

وزیر ارتباطات، در نشست تخصصی شبکه ملی اطلاعات و فضای مجازی که با حضور اساتید دانشگاه علم و صنعت برگزار شد درباره پیشبرد پروژه های حوزه مد نظر وزارت ارتباطات توضیحاتی را ارائه کرد.زارع پور که از ابتدای آغاز کارش در وزارت ارتباطات پروژه هایی مانند شبکه ملی اطلاعات و توسعه پروژه فیبر نوری را با جدیت دنبال کرده است، در این نشست هم به ضرورت توسعه این حوزه ها در کشور تاکید کرد. او ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص شبکه ملی اطلاعات، به میزان پیشرفت آن در کشور اشاره کرده و تصریح کرد: «شبکه ملی اطلاعات، یک شبکه پرسرعت، باکیفیت و امن در گسترده جغرافیای جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس ارزیابی هایی که طبق شاخص های مورد توافق با مرکز ملی فضای مجازی انجام شده، با وجود همه تلاش های صورت گرفته در سال های قبل، تا قبل استقرار دولت سیزدهم ۳۰ درصد پیشرفت داشت.» به گفته وزیر ارتباطات میزان پیشرفت این پروژه اکنون به ۶۰ درصد رسیده است و همان طور که پیش از این نیز اعلام شده بود، برای تحقق این شبکه ملی در وزارت ارتباطات هفت کلان پروژه و ۲۰۰ پروژه ریز و درشت تعریف شده است و با توجه به این که در مصوبه سال ۱۳۹۹ شورای عالی فضای مجازی با عنوان «طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات» وظایف دستگاهها، مخصوصاً وزارت ارتباطات، برای تحقق این شبکه مشخص شده است، تلاش ها برای تحقق کامل این شبکه هم چنان ادامه دارد.

وزیر ارتباطات، در نشست تخصصی شبکه ملی اطلاعات و فضای مجازی که با حضور اساتید دانشگاه علم و صنعت برگزار شد درباره پیشبرد پروژه های حوزه مد نظر وزارت ارتباطات توضیحاتی را ارائه کرد.زارع پور که از ابتدای آغاز کارش در وزارت ارتباطات پروژه هایی مانند شبکه ملی اطلاعات و توسعه پروژه فیبر نوری را با جدیت دنبال کرده است، در این نشست هم به ضرورت توسعه این حوزه ها در کشور تاکید کرد. او ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص شبکه ملی اطلاعات، به میزان پیشرفت آن در کشور اشاره کرده و تصریح کرد: «شبکه ملی اطلاعات، یک شبکه پرسرعت، باکیفیت و امن در گسترده جغرافیای جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس ارزیابی هایی که طبق شاخص های مورد توافق با مرکز ملی فضای مجازی انجام شده، با وجود همه تلاش های صورت گرفته در سال های قبل، تا قبل استقرار دولت سیزدهم ۳۰ درصد پیشرفت داشت.» به گفته وزیر ارتباطات میزان پیشرفت این پروژه اکنون به ۶۰ درصد رسیده است و همان طور که پیش از این نیز اعلام شده بود، برای تحقق این شبکه ملی در وزارت ارتباطات هفت کلان پروژه و ۲۰۰ پروژه ریز و درشت تعریف شده است و با توجه به این که در مصوبه سال ۱۳۹۹ شورای عالی فضای مجازی با عنوان «طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات» وظایف دستگاهها، مخصوصاً وزارت ارتباطات، برای تحقق این شبکه مشخص شده است، تلاش ها برای تحقق کامل این شبکه هم چنان ادامه دارد.



با مشارکت مردم خانه می سازیم

مریم لطفی | معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح نهضت ملی مسکن به دو صورت عمل می کنیم؛ در مدل اول از طریق پیمانکاری واحدها را می سازیم که اصطلاحا آن پیمان – دستمزدمی گوئیم و در بخش دوم به متقاضیان، زمین واگذار می کنیم که خانه های یک تاسه طبقه احداث می کنند.

حمیدرضا سهرابی اظهار کرد: در حوزه مسکن روستایی و بازسازی که بنیاد مسکن مدیریت اجرای ۲۰۰ هزار واحد را بر عهده دارد مشخصا اصل بر مشار کت

در جریان بازسازی روستایی

ناشی از حوادث، سیمان

و میلگرد از طریق بنیاد

مسکن به نمایندگی از

بنیاد مستضعفان در اختیار

متقاضیان قرار می گیرد.

افزایش نرخ بهره چه تاثیری بر بازار سرمایه خواهد گذاشت؟

هفته ای که گذشت اعلام شد که براساس ارز توافقی در بورس کالا داد و ستد صورت می گیرد که جهش خیره کننده ای را در شاخص داشتنیم و در روز پنجشنبه اعلام شد که رقم این ارز توافقی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و شرکت های بزرگ باز ارز خود را به این قیمت بفروشند و عملا عرضه کالا در بورس کالا به تصمیم ستاد اقتصادی دولت منوط شد و در نتیجه منجر به سقوط بورس در روز شنبه گذشته شد و در نتیجه اطلاعات در تصمیم گیری سرمایه گذاران اثر گذار است و از آنجا که به دلیل عدم ثبات اقتصادی اطلاعات پرنوسانی به بازار داده می شود، افت و خیز شاخص کل بورس نیز شدت می گیرد."

ریسک سرمایه گذاری در بازار سرمایه پایین است

او در خصوص ریسک سرمایه گذاری در بازار سرمایه گفت: "در سال ۱۴۰۰ دو بازار از تمام بازارها جا ماندند که عبارتند از بازار طلا و بازار سرمایه؛ بازار طلا امسال با بازدهی ۴۸ درصدی عقب ماندگی سال گذشته را جبران کرد اما بازار سرمایه بازم را رشد جا ماند و در نتیجه می توان گفت بازار سرمایه در حال حاضر از جمله بازارهایی است که پتانسیل رشد را دارد و ریسک سرمایه گذاری در آن پایین است."

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه درخصوص تاثیر افزایش نرخ بهره بر روند بازار سرمایه؛ گفت: "در کشورهای دنیا افزایش نرخ بهره خیلی دقیق اتفاق می افتد و حتی افزایش نیم درصدی آن نیز با ترس و لرز صورت می گیرد اما در کشور ما به طور ناگهانی نرخ بهره را نزدیک به ۱۰ درصد بالا برده اند." او در ادامه گفت: "افزایش نرخ بهره به طور قطع بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار خواهد داد؛ سهمیه هایی که بازده پائینی دارند ممکن است کاهش شوند اما سهمیه هایی که بازدهی بالایی دارند احتمالا تحت تاثیر قرار نمی گیرند و ریسک افزایش نرخ بهره برای آنها پایین است."

شکسته شدن قیمت ها با افزایش عرضه خودرو

تومان است و خریداران و مصرف کنندگان واقعی در بورس کالا توانستند این خودرو را ۲۰۰ میلیون تومان ارزان تر از بازار خریداری کنند.

وی در خصوص واردات خودروهای خارجی اظهار داشت: اگر عرضه این خودروها به تعداد بالا در بورس انجام شود، رقابتی شکل خواهد گرفت و شرکت ها برای دستیابی به سودهای بالاتر، قیمت های متعادل تری ارائه خواهند داد.

صدایی تاکید کرد: باید بتوان تقاضای واقعی بازار را برای هر خودرو سنجش کرد تا شاهد فاصله و تفاوت قیمتی معنی دار بین بازار و بورس نباشیم.

وی، واردات خودروهای دست دوم کم کار کرد را در شرایط کنونی به نفع بازار داخل و رفع التهابات قیمتی پرشمر دو گفت؛ این قبیل خودروها مشروط به یک سیستم تعرفه گذاری درست، می تواند تنوع و رقابت را در بازار بالا ببرد.

این کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: خودروهای کار کرده خارجی باید شناسنامه معتبری داشته، از خدمات پس از فروش مناسب برخوردار باشند و قطعات آنها به خوبی در بازار یافت شود که در این صورت حتی می توانند نسبت به خودروهای صفر کیلومتر چینی باشند. وی وضعیت بهتری از نظر سواری، کیفیت و الایندگی داشته باشند. عرضه های اخیر خودرو در بورس کالا نشان داد که با افزایش عرضه ها می توان در یک سازوکار شفاف و به دور از توزیع رانت و قیمت گذاری دستوری از مردم به طور واقعی حمایت کرد. همه مصرف کنندگان در سراسر کشور هم دسترسی خرید در بورس کالا را دارند و به نظر می رسد خرید خودرو از بازار غیر رسمی با این شرایط، به صرفه نباشد.



شاهین در معاملات دیروز با همان قیمت پایه (قیمت درب کارخانه) ۳۰۴ میلیون تومان به فروش رسید و همین موضوع می تواند نشان دهنده کیفیت و میزان طرفداران این خودرو باشد. وی خاطر نشان کرد: همچنین در جریان معاملات روز گذشته در بورس کالای ایران ۲ هزار دستگاه تارا دنده دستی سفید با قیمت میانگین هر دستگاه ۳۵۱.۲ میلیون تومان معامله شد که ۲ هزار و ۵۲۲ تقاضا برای آنها شکل گرفت.

این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: در حالی که قیمت کشف شده برای این خودرو ۳۵۱ میلیون و ۲۷۴ هزار تومان بود، در بازار از قیمت این خودرو حدود ۶۰۰ میلیون

تداوم التهاب در بازار روغن موتور

مکانسیم های اقتصادی نادرست در بازارهای کشور این بار به بازار روغن موتور رسیده و باعث کمبود و گرانی این محصول شده است. بازار روغن موتور از ابتدای سال جاری با نوسان در عرضه و قیمت محصولات همراه بود و با اعتراض تولیدکنندگان به افزایش قیمت مواد اولیه، شاهد افزایش ۲۵ درصدی قیمت ها در خردادماه بودیم؛ اما این میزان افزایش، رضایت خاطر تولید کنندةها را فراهم نکرد و آنها در مخالفت با این نرخ اقدام به کاهش عرضه کردند که به روند صعودی قیمت ها منجر شد. کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگان سبب کمبود روغن موتور، محصولات تقلبی و اعمال قیمت های سلیقه ای، سبب نارضایتی مردم و دخالت وزارت صمت در این زمینه شد؛ این وزارتخانه اعلام کرد که محصولات باید با نرخ درج شده روی کالاها به فروش برسد و غیر از این تخلف است. اظهار نظر صدفری، مدیر کل دفتر صنایع شیمیایی پلمبری وزارت صمت در خصوص کاهش تولید روغن موتور در آذر ماه نسبت به ماه قبل در کنار نوسانات قیمتی که از ابتدای سال جاری در عرضه و قیمت این کالا وجود داشته نیز زنگ خطر التهاب بیشتر بازار را در آینده ای نزدیک به صدا درآورد است. صدفری علت کاهش تولید در آذر ماه را افت تولید ۲ شرکت اصلی به دلیل مشکلات فنی اعلام کرده و گفته که وضعیت در حال بازگشت به روند عادی است و مشکل عرضه به زودی برطرف می شود. همچنین صدفری در اظهار نظر دیگری علت نوسانات موجود در بازار روغن موتور را افزایش های عاملان توزیع این محصول در فضای مجازی برای افزایش قیمت ها به بهانه رشد نرخ ارز اعلام کرده است. در حالی این مقام گزایه در بهبود فضای تولید و عرضه این محصول صحبت می کند و می گوید شرایط تولید مطمئنا خوب است که گزارش میدانی صدا و سیما هم التهاب در بازار را تایید می کند و تعویض روغنی ها از کمبود و فروش اجباری روغن موتورهای کم تقاضا آزارده است و در روغن موتور مانند همیشه باعث وعده مسئولان برای رفع این نوسانات شده است. نظرسراذه، معاون تجارت و وزارت صمت در اisan ماه وعده بهبود یک ماهه اوضاع را داده بود که البته با گذشت بیش از یک ماه و نیم عملی نشد. معاون وزیر صمت معتقد است که اکنون با نظارت التهابات کم شده و علت افزایش قیمت هم، آن اجرت یا خدمات تعویض روغنی ها و یا اتوسرویس هاست که چون این موضوع میان مردم جا نیفتاده است، گران فروشی قلداد می شود. وی شراط رفع این مشکل را هم صدور فاکتور می داند و از مردم می خواهد که از تعویض روغنی ها درخواست فاکتور کنند و در صورت عدم ارایه از سوی آنها به وزارت صمت گزارش دهند. نظرسراذه که می گوید حل مشکلات این چنینی با سیستمی کردن و شفافیت اقتصاد ممکن است؛ این بار وعده داد که تا ۲ ماه آینده ۳ درصد از فروشگاه های کشور را ذیل دقیق ترین سامانه های اطلاعاتی وزارت صمت می آوریم و با رهبری قیمت بازار آرام می شود.

بورس و بانک

■ ماجرای واریز سود ۳۰۰ هزار تومانی سهام عدالت چیست؟

پس ماجرای سود ۳۰۰ هزار تومانی چیست؟ ارزش سبد سهام عدالت روزانه محاسبه و اعلام می شود. ارزشی که با سبزش شاخص کل بورس کاهش پیدا می کند و با سبز شدن شاخص و بازار، ارزش سهام عدالت هم بالا می رود.

برخی از سایت های خبری امروز از واریز سود سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومانی از امشب خبر داده اند. اما آیا این خبر صحت دارد و دارندگان سهام عدالت باید منتظر واریزی جدیدی باشند؟

سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ ماه گذشته به حساب سهامداران واریز شد و دیگر خبری از واریز سود جدید نیست. مگر سود سهام عدالت جاماندگان که قرار است اسفند ماه امسال به حساب آن ها واریز شود.

پس ماجرای سود ۳۰۰ هزار تومانی چیست؟ ارزش سبد سهام عدالت روزانه محاسبه و اعلام می شود. ارزشی که با سبزش شاخص کل بورس کاهش پیدا می کند و با سبز شدن شاخص و بازار، ارزش سهام عدالت هم بالا می رود.

بر اساس آخرین گزارشی که منتشر شده است، ارزش سهام عدالت امروز ۱۸ دی ماه ۱۴۰۱ ارزش سبد سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومان رشد کرده است. به همین دلیل برخی از سایت ها اعلام کرده اند که سود ۳۰۰ هزار تومانی سهام عدالت امروز به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می شود. اما این خبر صحت ندارد و باید گفت ارزش سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافته است و این افزایش ارزش سهام، فعلا کارآمد نیست. چون دارندگان سهام عدالت نه امکان فروش آن را دارند و نه امکان آزادسازی سهام عدالت خود را.

بر اساس این گزارش ارزش سهام عدالت ۵۳۲۳ هزار تومانی حدود ۱ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان است. ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی هم با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی به ۲۷ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان رسید. رضیه ذوالنوریان، مدیر کل دفتر امور سهام عدالت سازمان خصوصی سازی در رابطه با مشمولان دریافت سهام عدالت مطرح کرد: در ارتباط با کسانی که جامانده سهام عدالت هستند، به استناد مصوبه ای که هیات دولت تصویب کرد، شرایط برای ما فراهم شد که در راستای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱، کسانی که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کل کشور، سه دهک اول درآمدی جامعه وایشان گران هستند، سهام دار سهام عدالت شوند. همچنین اکبر حیدری، سخنگوی کانون سهام عدالت، در خصوص جاماندگان سهام عدالت، گفت: مجلس قانونی را برای جاماندگان از سهام عدالت تصویب و دولت در مرحله اول مقرر کرده مددجویان نهادهای حمایتی بدون نیاز به ثبت نام از طریق سامانه ارتباطی که بین کمیته امداد و سازمان بهزیستی برقرار شده، اطلاعات را به سازمان خصوصی سازی ارسال کنند تا سهام عدالت به این افراد تخصیص یابد. وی با تأکید بر اینکه هیچ مرجعی و مکانی برای ثبت نام یا پیش ثبت نام سهام عدالت حضوری و سیستمی وجود ندارد، افزود: در مراحل قبلی سهام عدالت هم ثبت نام نداشتیم، شناسایی توسط سیستم و دستگاه های مسؤول صورت می گرفت و در مرحله نهایی بعد از ارسال دعوت نامه افراد برای ثبت نهایی به مکان مشخص شده مراجعه می کردند. به گفته وی برای جاماندگان از سهام عدالت به جز نهادهای حمایتی برنامه دیگری نخواهد بود و قطعاً سال آینده مراحل جدید اجرایی شده و اقشار دیگر نیز به سهام داران اضافه می شوند، این اقدام پس از تصویب قانون از سوی مجلس، اطلاع رسانی خواهد شد.

■ روند افزایشی تعداد خانه های خالی

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با بیان اینکه سهم زمین در قیمت تمام شده مسکن بالاست و به ۶۰ درصد می رسد، گفت: در تهران بیش از ۵۰ درصد خانوارها مستاجر هستند در حالی که تعداد واحدهای خالی نیز روند افزایشی داشته است. به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، «باالفضل نوروزی»: از افزایش شاخص طول دوره انتظار صاحب خانه خبر داد و افزود: این شاخص که با ذخیره کردن یکسوم در آمد خانوار برای خرید مسکن معنا پیدا می کند، در ایران از ۱۵ سال به ۳۴ سال رسیده در حالی که در بیشتر کشورهای دنیا زیر ۱۰ سال است. وی با اشاره به سکونت ۴۰ درصد از جمعیت روستایی و شهری در بافت فرسوده تصریح کرد: در تهران بیش از ۵۰ درصد خانوارها مستاجر هستند در حالی که تعداد واحدهای خالی نیز روند افزایشی داشته است. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن به نیاز کشور به مسکن طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۹، گفت: با توجه به ۲۴ میلیون دختر و پسر مجرد، طی ۱۰ سال آینده به ۱۲ میلیون مسکن نیاز است، همچنین ۸ میلیون مسکن به تخریب و نوسازی نیاز دارد که ۱.۴ میلیون کمبود مسکن در برابر تعداد خانواده وجود دارد. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن تعیین وضع مطلوب مسکن را با ۶ شاخص کاهش طول دوره انتظار مسکن، کاهش سهم مسکن در سبد هزینه خانواده، کاهش نسبت خانواده های مستاجر به کل خانواده، کاهش سهم جمعیت ساکن در واحدهای فرسوده شهری و روستایی از کل جمعیت، افزایش عمر مفید و کیفیت ساختمان و ارتقای کیفیت معماری مسکن متناسب با هویت ایرانی – اسلامی عنوان کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه از ارسال جداول لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس در هفته جاری خبر داد و گفت: لوابح برنامه هفتم و بودجه در کوتاه ترین زمان به مجلس ارسال می شود. سید مسعود میر کاظمی، در واکنش به خبرسازی برخی رسانه ها از کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، اظهار داشت: کسانی که می گویند کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی داریم

اطلاعاتشان غلط است، به هیچ وجه کسری نداریم.

وی افزود: امسال اولین سالی است که عملکرد با قانون بودجه تطبیق دارد و ۹۵ درصد تحقق منابع داریم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به توافق دولت و مجلس برای اینکه ابتدا لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارائه شود و بعد برنامه توسعه هفتم، گفت: در این باره نوسان داشتیم، البته هر دو لایحه را در کوتاه ترین زمان به مجلس ارسال می کنیم. میر کاظمی توضیح داد: لایحه بودجه شرکت های دولتی در اول آبان ماه تحویل مجلس شد، اما اعلام وصول نشده، همچنین تبصره ها، منابع و مصارف را که قرار بود به صورت دو مرحله ای تدوین شود را نیز به مجلس ارسال کردیم.

جلوگیری از آن انجام داده و می دهد. قدیمی ترین قانون تحریم ثانویه امریکا (قانون تحریم ایران، آسیا) مربوط به ایجاد محدودیت در فضای سرمایه گذاری در صنایع نفت و گاز ایران است که نشان دهنده سبقه طولانی این موضوع نزد دولتمردان امریکایی است.

اهداف راهبردی امریکا در قبال ایران با توافقی برجام تغییر ی نکرد و برجام نیز با همین نگاه از سوسی امریکا دنبال شد، لذا طبیعی است که بعد از توافق امریکا اجازه ندهد همکاری هایی از جنس سرمایه گذاری میان ایران و کشورهای دیگر رخ دهد چرا که آن را زمینه ساز افزایش قدرت ایران می داند. در این میان اروپا نیز از امریکا تبعیت می کند. اروپا چه در قضیه ایران و چه در قضیه روسیه نشان داده است که دنباله رو و تابع حداکثری سیاست های امریکا است و در این میان استقلال رای و عمل ندارد و حتی به منافع خودشان نیز توجه نمی کنند.

لذا بعد از اجرای برجام کشورهای اروپایی خلاف لفاظی ها و کارهای نمایشی که انجام دادند (هدف این کارها از جمله اعزام هیأت های متعدد اقتصادی به ایران ایجاد رضایت کاذب در ایرانی ها از توافق بود)، اراده ای برای همکاری واقعی و جدی در حوزه اقتصادی نداشتند.

البته این واقعیت در داخل ایران درک نشد و لذا تمام تلاش تیم اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم برای جذب سرمایه خارجی با محوریت اروپا مصرف شد و کشورهایی مانند چین را به انتهای این صف راهمایی کردند و البته نتیجه چندان در پی نداشت.

در سطح تحریم به خوبی می توان تناظر واقعیت توصیف شده در سطح راهبردی را دید. توافق برجام موفق به رفع برخی از تحریم ها شد؛ اما رفع تحریم به گونه ای مهندسی شده بود که ریسک همکاری میان مدت و بلندمدت اقتصادی با ایران را کاهش نداد و در سطح بالا حفظ کرد. حفظ ریسک از دو مسیر محقق شد؛

الف) حفظ ساختار تحریم های ثانویه بانکی ریسک محور: برجام نتوانست نسبت به لغو یا تعلیق و یا حتی توقف کامل ساختار تحریم های ثانویه بانکی ریسک محور دستاوردی داشته باشد؛ لذا این ساختار مانند قبل فعال باقی ماند. ساختار این نوع تحریم طی چهار قانون وضع شده از سوی کنگره امریکا ایجاد شده بود.

(قانون جامع تحریم ایران ۲۰۱۰، قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۱۲، قانون کاهش تهدید ایران ۲۰۱۲، قانون حمایت از آزادی در ایران ۲۰۱۳)
باقی ماندن این نوع تحریم سبب شد که بانک های بزرگ بین المللی از ایجاد روابط کارگزاری با بانک های ایرانی خارج شده از لیست تحریم خودداری کنند. (موضوع پاورقی شماره ۱۶ ضمیمه دوم برجام)
طبق این نوع تحریم ها بانک ها و مؤسسات مالی موظف به رعایت تحریم هستند و باید مراقبت کنند که حتی به صورت غیرمستقیم تحریم ها را نقض نکنند. در صورت نقض تحریم، بانک متخلف محکوم به قطع دسترسی به شبکه پرداخت دلار می شود. این ریسک آن چنان زیاد هست که بانک ها بعد از اجرایی شدن برجام حاضر به برقراری روابط کارگزاری با بانک های ایرانی خارج شده از تحریم نشدند.

در ایسن وضعیت ارائه خدمات بانکی بین المللی که لازمه حضور شرکت های بزرگ و چندملیتی است مهیا نبود و در نتیجه اثر منفی و محدودکننده بر تمایل شرکت های خارجی برای حضور در اقتصاد ایران داشت.

ب) خطر بازگشت پذیری تحریم های امریکا: ریسک مهم تر که به طور مستقیم شرکت های خارجی را تهدید می کرد موضوع بازگشت پذیری تحریم های امریکا بود. برجام برای بازگشت تحریم های ذیل قطعنامه های شورای امنیت یک مکانیسم طراحی کرده بود که به عنوان «مکانیسم ماشه» شناخته می شود اما بازگشت تحریم های امریکا و اروپا بدون هیچ مکانیسمی است و هر کدام از این طرف ها می توانند بدون تشریفات خاصی تحریم های خود را بازگردانند.

همین موضوع سبب شده بود که شرکت های خارجی با دقت نظر بالا در مسائل حقوقی و تحریمی، تا زمان زیادی بعد از اجرا شدن برجام (به طور مشخص تا آذر ۱۳۹۵) در حالت ابهام باشند. ابهام هم ناشی از این موضوع بود که طبق برجام امریکا می توانست تحریم های خود را بدون تشریفات خاصی برگرداند و این برای شرکت های خارجی به معنای نامشخص بودن آینده بود.

در آذر ۱۳۹۵ وزارت خزانه داری امریکا موضوع بازگشت تحریم های امریکا را شفاف کرد. طبق اعلام وزارت خزانه داری امریکا بعد از بازگشت تحریم های امریکا (فارغ از علت آن) شرکت های خارجی که در خارج می خواهند در چهارچوب توافق برجام با ایران همکاری اقتصادی تعریف کنند و سرمایه خود را به ایران منتقل کنند، فرصت ۱۸۰ روزه یعنی «تقریباً هیچ!»

بر این اساس بسیاری از آنهایی که در حال بررسی فرصت سرمایه گذاری در ایران در چهارچوب توافق برجام بودند، منصرف شدند. تنها چند شرکت خاص که اکثر آنها فرانسوی بودند وارد شدند و قرارداد امضا کردند. البته همچوز بزرگترین آن یعنی قرارداد توتال فرانس، به دلیل عدم ثبت سرمایه که نشان دهنده انتقال سرمایه به داخل ایران است، ابطال شد.

برجام به دلایل فوق الذکر در جذب سرمایه خارجی موفق نبود، لذا پایین بودن عدد سرمایه گذاری خارجی واقعی در سال های ۹۵ و ۹۶ قابل پیش بینی بود، هر چند در فضای رسانه ای آن زمان کسی نمی توانست آن را باور کند. حال که چند سال از آن زمان گذشته است می توان آن را بررسی کرد و از درس های آن بهره برد.

دوره تنفس پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه چقدر است؟



دارایی های مشمول طرح مالیات بر عایدی سرمایه شامل املاک با انواع کاربری، انواع وسائیل نقلیه، انواع سکه، طلا و جواهرات و انواع ارز می شود. البته این طرح معافیت ها و شروطنی نیز دارد که باعث می شود که بخش زیادی از جامعه را مستثنی می کند. بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه که اخیراً از آن با نام مالیات بر سوداگری و سفته بازی یاد می کنند، در مجلس شورای اسلامی آغاز شده و ماده های این طرح یک به یک درحال تصویب هستند. این طرح نکات مختلفی دارد که توجه به آن ها ضروری است. یکی از نکات این است که دوره تنفس برای دارایی های

خریداری شده از قبل در حوزه مسکن و خودرو در چهار سال پس از اجرای قانون و در حوزه طلا و ارز تا شش ماه پس از اجرای قانون است. طرح مذکور در صورتی شامل حال یک خانوار می شود که حداکثر تا چهار منزل مسکونی داشته باشد. این درحالی است که براساس اطلاعات سامانه املاک و اسکان کمتر از پنج درصد خانوار ایرانی بیش از دو ملک مسکونی دارند.

همچنین این طرح در حالی شامل یک خانواده می شود که حداکثر تا چهار وسیله نقلیه داشته باشند و براساس اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان کمتر از دو درصد خانوار ایرانی بیش از سه خودرو دارند. بنابراین به طور کلی بیش از ۹۵ درصد خانوارهای کشور از پرداخت مالیات بر عایدی خودرو و مسکن معاف هستند.

همچنین این طرح در صورتی شامل افرادی می شود که معادل ۲۰۰ گرم طلا یا ۱۸ عیار برای هر شخص در سال داشته باشند. بر این اساس یک خانواده چهار نفره حداکثر تا معادل ۸۰۰ گرم طلای ۱۸ عیار در هر پنج سال معاف از مالیات عایدی انواع سکه، طلا و جواهرات است. معافیت های تولید شامل بازار سرمایه، فروش املاک نوساز و اراضی با کاربری کشاورزی می شود. همچنین تعویق مالیات بر عایدی املاک مرتبط با فعالیت اقتصادی در صورت جایگزینی ملک، معافیت ۷۰ درصدی املاک اشخاص تجاری در شهرهای کم جمعیت، کسر مالیات بر درآمد ابزاری و هزینه حقوق و مزایای پرداختی از عایدی سرمایه املاک تا ۹۰ درصد، معافیت انواع دارایی مرتبط با فعالیت شغلی مانند معافیت خودرو برای نمایشگاه خودرو و طلا برای طلافروشی ها شامل معافیت ها هستند. همچنین تخفیف مالیاتی حداکثر تا ۱۰۰ درصد برای مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز شامل این طرح می شود.

ماخذ مالیات بر عایدی حاصل از فروش طلا و ارز معادل اختلاف قیمت خرید و فروش است ولی عایدی مسکن و خودرو مشمول تعدیل تورمی می شود. از دیگر مواردی که معاف از مالیات بر عایدی سرمایه می شود، معافیت سالانه ۵۰۰ میلیون تومان درآمد غیرشفا برای هر شخص حقیقی بالای ۱۸ سال است. با توجه به این معافیت یک خانواده چهار نفره می تواند تا دو میلیارد تومان در سال از معافیت درآمد اتفاقی استفاده کند. همچنین آستانه این معافیت سالانه افزایش می یابد. از طرف دیگر امکان یکبار دریافت هدیه معاف از مالیات حداکثر تا ۶.۷ میلیارد تومان برای هر شخص در طول عمر وجود دارد.

عملکرد سرمایه گذاری خارجی دولت سیزدهم بیش از ۳ برابر عملکرد سال اول برجام



سیاوش علیمردانی | معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: عملکرد یک سال اول دولت مردمی در صدور مجوزهای سرمایه گذاری که ابطال نشده و معتبر هستند در حدود ۵ میلیارد دلار بوده و این عدد در سال ۹۵ در حدود ۱.۷ میلیارد دلار بوده است.

بنیاد سرمایه گذاری خارجی در ایران افزایش یابد آن هم به آن میزان که سه برابر سال اول و دو برابر سال دوم برجام باشد. اما این آمار واقعی است و نشان دهنده یک واقعیت است که در این یادداشت به دنبال تبیین این واقعیت هستیم. عدم موفقیت برجام در جذب سرمایه خارجی که دو سطح قابل تبیین است؛ یکی سطح راهبردی و کلان و دیگری سطح تحریم ها و نوع رفع تحریم ها در توافق هسته ای که این دو سطح با هم منطبق هستند.

در سطح راهبردی آن چیزی که به ما کمک می کند که واقعیت مذکور (عدم توفیق برجام در جذب سرمایه گذاری خارجی) را درک کنیم، اهداف راهبردی امریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران است.

امریکا در مواجهه با ایران اهدافی را دنبال می کند که تحقق آنها مستلزم جلوگیری از قدرتمند شدن ایران است. هرچه ایران ضعیف تر باشد، امریکا راحت تر به اهداف خود می رسد. برای همین است که در ۱۵ سال گذشته خود می تضعیف اقتصادی ایران تمرکز کرده است و این مهم را از مسیر اعمال تحریم دنبال می کند. بر همین اساس طبیعی است که امریکا مانع شکل گیری همکاری هایی میان ایران و سایر کشورها شود که موجب افزایش توان و قدرت اقتصادی ایران می شود.

در حوزه اقتصادی سرمایه گذاری و انتقال فناوری از مهم ترین روش های افزایش قدرت است و امریکا تمام تلاش خود را برای

به گزارش از وزارت اقتصاد، «مسعود براتی» معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران طی یادداشتی در روزنامه ایران به شبهات مربوط به جذب سرمایه خارجی پاسخ داد و نوشت: چند وقت پیش یکی از روزنامه ها تیتز اول خود را به مقایسه آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۹۵، سال اول اجرای برجام و یک سال ابتدایی دولت مردمی اختصاص داده بود. عملکرد یک سسال اول دولت مردمی در صدور مجوزهای سرمایه گذاری که ابطال نشده و معتبر هستند (به معنای اینکه سرمایه گذار خارجی فعالیت خود را آغاز کرده و انتقال سرمایه به ایران آغاز شده است) در حدود ۵ میلیارد دلار بوده و این عدد در سال ۹۵ در حدود ۱.۷ میلیارد دلار بوده است.

مقایسه این دو آمار نشان می دهد که عملکرد سال اول دولت مردمی بیش از ۳ برابر عملکرد سال اول برجام است. عملکرد سال ۱۳۹۶ نیز در حدود ۲.۶ میلیارد دلار است و در سال ۹۷ که سال خروج امریکا از برجام است این عدد به زیر یک میلیارد دلار می رسد. احتمالاً خیلی از افراد با دیدن این آمار دچار شک و تردید شدند و تصورشان این است که نمی تواند این آمار درست باشد یا حتی آن را یک کنش سیاسی و به عبارتی آمارسازی تلقی کنند، چرا که حصول توافق برجام در سال ۹۴ و اجرایی شدن آن فضای مثبتی برای ایران ایجاد کرد و نتیجه طبیعی ایسن فضای مثبت که با رفع برخی از تحریم ها همراه بود باید اقبال شرکت های خارجی برای سرمایه گذاری در ایران باشد. از طرف دیگر در سال اول دولت مردمی با وجود تحریم ها

بانکها تسهیلات پیش بینی شده در بودجه را نپرداختند



زهره جعفری – ایده روز | عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تا امروز عملکرد تبصره ۱۸ بودجه صفر بوده است اما به قولی که بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت داده اند، امیدواریم طی ۲۰ الی ۲۰۰ روز آینده سیاست هایی ابلاغ شود. طی ماه های گذشته، روند پرداخت وام توسط شبکه بانکی تقریباً متوقف شده است. در این بین تولیدکنندگان بیشترین آسیب را از وضعیت موجود دیده اند؛ زیرا در شرایط فعلی و با افزایش تورم، دریافت تسهیلات به منظور تأمین سرمایه در گردش، یکی از راه های اصلی برای گذر از این دوره است.

در این بین با وجود اینکه راه های بسیاری از جمله فروش اموال مزاد بانک ها برای افزایش سرمایه و خروج بانک ها از بنگاه داری به منظور افزایش توان تسهیلات دهی بانک ها وجود دارد، اما انطور که متولیان بخش تولید می گویند حتی تسهیلات مصوب در بودجه از جمله تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه که باید دولت منابع آن را تأمین کند نیز پرداخت نشده است.

بر اساس بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، به منظور رشد و پیشرفت استان های کشور از طریق ارتقای بهره وری و توسعه سرمایه گذاری ها، تکمیل واحدهای نیمه تمام و ظرفیت های خالی بنگاه های تولیدی بر پایه آمایش سرزمین و همچنین حمایت از طرح های دانش بنیان و پیشران و بسط و عدالت سرزمینی، منابعی جهت ایجاد و افزایش تولید، اشتغال و کارآفرینی و ارتقای رشد اقتصادی اختصاص می یابد.

به عبارتی بر اساس این تبصره، پس از بررسی و تأیید طرح های ارائه شده از سوی سرمایه گذاران و تولیدکنندگان، بانک های دولتی موظف هستند تا تسهیلات و وام هایی را با نرخ پایین به آن ها اختصاص دهند. هدف از این تبصره، حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران است تا آن ها بتوانند نیروهای کار بیشتری را تحت پوشش خود قرار دهند و از این طریق، وضعیت اشتغال در کشور رونق یابد. با این وجود تا امروز این تبصره عملکردی نداشته و تولیدکنندگان تسهیلاتی را که بانک ها بر اساس قانون بودجه موظف به پرداخت آن هستند را دریافت نکرده اند. در همین رابطه رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به خبرنگار مهر گفت: تبصره ۱۸ در بودجه ۱۴۰۰ به شرط عدم تخصیص و در ۱۴۰۱ به شرط تخصیص آورده شد که متأسفانه به شکل بدی تفسیر شد.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ با نظارت مجلس و همکاری دولت به این بخش ۱۹ هزار میلیارد تومان تخصیص داده شد و در نتیجه مجموع عملکرد این تبصره ۴۷ هزار میلیارد تومان بود. اما در سال ۱۴۰۱ با توجه به اینکه شرط تخصیص را آوردیم، متأسفانه عملکرد تا به امروز صفر بوده است.

زارع تأکید کرد: با قولی که بانک مرکزی و حوزه اقتصادی دولت داده اند، امیدواریم طی ۱۰ الی ۲۰ روز آینده سیاست هایی ابلاغ شود تا حمایت های لازم از تولید صورت پذیرد.

■ سرمایه گذاری که ۸۸ میلیارد دلار ضرر کردند

پیش بینی ها برای جهش قیمت بیت کوین در حالی رو به افزایش است که این ارز دیجیتال در یک قدمی ۱۷ هزار دلاری قرار دارد. بیت کوین، رهبر بازار رمزارز، در حال حاضر ۱۶ هزار و ۹۱۴ دلار قیمت خورده است؛ داده های Cointelegraph Markets Pro و TradingView به دنبال BTC/USD بودند که برای مدت کوتاهی از مرز ۱۷۰۰۰ دلار در روز قبل گذشت. این جفت ارز شاهد نوسانات ناگهانی در پشت داده های اقتصادی تازه از ایالات متحده بود، بااین وجود این نوسانات کاهش یافت و سطح کلیدی به عنوان مقاومت "بدون تغییر" باقی ماند. بااین وجود، این صعود کوتاه بالاترین قیمت بیت کوین را از ۲۰ دسامبر ۲۰۲۲ به دست آورد. فعالان بازار همچنان خیره به شاخص قیمت مصرف کننده (CPI) هفته آینده به عنوان یک کاتالیزور بالقوه کلیدی برای دارایی های ریسکی هستند. بیکاری در ماه های آینده افزایش خواهد یافت. میشال ون دی پوپ، موسس و مدیر عامل شرکت تجاری Eight، در بخشی از یک توییت خلاصه در ۶ ژانویه نوشت: اگر CPI پایین باشد، بازده سقوط خواهد کرد. در نهایت به نظر می رسد که بیت کوین آماده خروج از محدوده پایه ۱۶ تا ۱۷ هزار دلاری است که در چند هفته گذشته گیر کرده بود. معامله گر امیدوار Kaleo در توییتی از معامله گران خواست تا فشار را آغاز کنند. ساتوشی فلیپر، معامله گر معاملات آتی، افزود: اگر داده های CPI نشان دهد که تورم سریع تر از حد انتظار کاهش می یابد، در عین حال، می تواند سوخت سفر به بالاترین سطح چند ماهه نزدیک به ۱۹۰۰۰ دلار را فراهم کند.

در نمایش دیگری از درد و رنجی که قبلاً توسط هلدراها متحمل شده بود، شرکت تجزیه و تحلیل زنجیره ای Glassnode نشان داد که بیت کوین دومین کاهش ارزش واقعی خود را تجربه کرده است. سقف تحقق یافته قیمت کل را توصیف می کند که آخرین بار عرضه بیت کوین در

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: سرعت بخشی به تکمیل پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی، شکوفایی افزایش تولید را همراه دارد



مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در نشست با متخصصان و کارکنان پالایشگاه سیزدهم (فاز ۱۴) پارس جنوبی گفت: حضور موثر و کلیدی متخصصان و کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی نقش بسیار سازنده‌ای در روند تکمیل و پیشرفت فاز ۱۴ پارس جنوبی دارد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، احمد باهوش، در نشست با متخصصان و کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی مستقر در پالایشگاه سیزدهم (فاز ۱۴) بیان کرد: با تلاش و همت بلند گروه متخصصان و کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی مستقر در فاز ۱۴ و در سایه تعامل، همکاری و همدلی سوازنده با کارکنان و مدیران شرکت نفت و گاز پارس عملیات تکمیل واحدهای باقیمانده این پروژه با شتاب بسیار چشمگیری در حال انجام است.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: در روزهای گذشته، جهت بررسی مسائل متعدد فاز ۱۴ پارس جنوبی، نشست تخصصی و کارشناسی با مدیرعامل و متخصصان نفت و گاز پارس بر گزار گردید، در این جلسه مسائل مهم و کلیدی پالایشگاه سیزدهم پارس جنوبی مطرح شد و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد دستاوردهای بسیار شایسته‌ای در این پالایشگاه باشیم.

باهوش در ادامه به وضعیت رفاهی و امکانات اسکان کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی در پالایشگاه‌های سایت دو اشاره نمود و تصریح کرد: مسائل مهم کارکنان ساکن در استراحتگاه‌های سایت دو در جلسات روزهای اخیر با مدیران ارشد منابع انسانی وزارت نفت مطرح شده و رازینی های متعددی در جهت مرتفع نمودن موارد مهم استراحتگاه‌های کارکنان بر تلاش پالایشگاه‌های سایت دو انجام شده و در آینده نزدیک شاهد رفع این موارد خواهیم بود.

وی بیان کرد: با برنامه ریزی دقیق و منظم مدیران و متخصصان دو شرکت اصلی در پارس جنوبی (نفت و گاز پارس و مجتمع گاز پارس جنوبی) شاهد سرعت بخشی به روند تکمیل واحدهای باقیمانده پالایشگاه سیزدهم (فاز ۱۴) هستیم و این موفقیت در چرخش اقتصادی کشور تاثیر بسیار مثبت و بی نظیری خواهد داشت.

در ادامه ای این نشست، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از واحدها و دفاتی مختلف کارکنان مستقر مجتمع گاز در پالایشگاه سیزدهم (فاز ۱۴) بازدید کرد و از نزدیک مسائل را مورد بررسی قرار داد.

راه اندازی پنج هنرستان جدید هنرهای زیبا در خوزستان



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از راه اندازی پنج هنرستان جدید هنرهای زیبا از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با همکاری اداره کل آموزش و پرورش خوزستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، حجت‌الاسلام کلاه کج با بیان این که یکی از راه‌های تربیت نسل جوان هنرمند، گسترش مراکز آموزشی و هنرستان‌های هنرهای زیبا به صورت رایگان و حمایت دولت است افزود: این هنرستان‌ها در شهرهای ماهشهر، بهبهان، دزفول، شوشتر و آبادان تا آغاز سال تحصیلی آینده راه اندازی خواهند شد.

وی گفت: رشته‌های مورد استقبال در این هنرستان‌ها آموزش سینما، تئاتر، گرافیک، موسیقی و... است که به نسبت میزان درخواست شهرستان ها تعیین خواهد شد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به اینکه یکی از بهترین و علمی‌ترین راهکارهای تربیت نیروی متعهد و متخصص جوان و خلاق هنری تحصیل در هنرستان هنرهای زیبا است ادامه داد: تحصیل در این مدارس کامل رایگان است و حمایت آموزش و پرورش در تامین ساختمان و راه اندازی این هنرستان‌ها قابل تقدیر است.

وی افزود: برخی هنرمندان بزرگ و نامدار که امروز به آنها افتخار می‌باشد که پرورش یافته همین هنرستان‌های زیبا هستند و راه اندازی هنرستان هنرهای زیبا اثرات قابل توجهی در آینده هنر جامعه به جا خواهد گذاشت.

حجت‌الاسلام کلاه کج با بیان اینکه هم اکنون ۲ هنرستان پسرانه و دخترانه در خوزستان فعال است ادامه داد: ۲ هزار متقاضی پیگیری ثبت‌نام در هنرستان هنرهای زیبا هستند که امیدواریم با پیگیری لازم روند توسعه کمی و کیفی هنرستان‌ها تداوم پیدا کند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در سال جاری زراعی در تولید غلات به طور متوسط ۱۷ درصد رشد داشتیم.

سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در افتتاحیه نهمین نمایشگاه جامع نهاده‌های کشاورزی با تاکید بر برگزاری یکپارچه نمایشگاه بخش کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال دریافت مجوز برای مدیریت یکپارچه نمایشگاه‌های بخش کشاورزی است.

وی افزود: در سال جاری زراعی در تولید غلات رشد داشتیم و به طور متوسط ۱۷ درصد رشد تولیدات رقم خورد. بنابراین می‌توان گفت روند تولید در بخش کشاورزی کشور صعودی است.

وزیر وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در حوزه کشت قراردادی، قراردادهای یک میلیون و ۲۰۰ هزار عبور کرده و سال آینده با وسعت بیشتر برنامه‌ها ادامه خواهد یافت.

ساتی نژاد در بخش دیگر سخنان خود بیان کرد: فعالیت برای سنددار کردن زمین‌های کشاورزی در حال انجام است. در این باره امسال رشد ۷۰۰ درصدی داشتیم. پیش از دولت سیزدهم فقط ۴ درصد زمین‌های کشاورزی دارای سند بودند در حال حاضر این عدد به ۱۵ درصد رسیده است. هدف سنددار شدن تمام زمین‌های بخش کشاورزی تا سال ۱۴۰۲ است.



کشت قراردادی مرهمی بر پیکر سیستان و بلوچستان

محمد رضا جمشیدی | کشت قراردادی گندم به عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت سیزدهم در اولویت جهاد کشاورزی قرار گرفت و سیستان و بلوچستان نیز به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در تولید این محصول، تاکنون گام‌های استواری در تحقق این امر برداشته است.

هر ساله برخی کشاورزان سیستان و بلوچستان در زمان کشت محصول نمی‌دانند که امسال چه محصولی کشت کنند که راحت تر به فروش برسد و سودی نیز شامل حالشان شود؛ بنابراین این قشر زحمتکش بر سر دوراهی قرار می‌گیرند. اما امسال دولت سیزدهم با ارائه طرح کشت قراردادی گندم در زمین‌های آبی به نوعی تکلیف را برای کشاورزان روشن کرد که محصولشان با قیمت مشخصی خریداری خواهد شد و حتی از کمک‌های دولتی نیز برای خرید کودهای شیمیایی لازم بهره‌مند خواهند شد.

از منظر کارشناسان شفاف شدن قیمت و تضمین بازار محصولات تولیدی، استفاده از کشاورزی قراردادی به‌عنوان وثیقه، مشارکت در ریسک و امنیت در برابر تغییرات قیمت بازار، توسعه و تجاری شدن کشاورزان فعال در اراضی خرد، کاهش هزینه‌های مبادله و ثبات درآمدی کشاورزان و افزایش مهارت‌های مدیریتی و فنی کشاورزان از مهمترین مزایای توسعه کشت قراردادی بشمار می‌رود و در این نوع کشت محصولات با کیفیت یکدست‌تری تولید می‌شود.

کشت قراردادی دغدغه هزینه تولید و فروش محصول را از کشاورز می‌گیرد و به او این اطمینان را می‌دهد دولت در زیان تولید با او شریک است و سود حاصل را هم برای خود کشاورز می‌خواهد، این اقدام به نوعی در قالب خریدهای تضمینی سنوات گذشته است اما با این تفاوت، که دولت از ابتدای کاشت محصول در کنار کشاورزان است و هر کجا لازم باشد آنها را یاری می‌دهد. کشت قراردادی طرح مهم دولت سیزدهم برای ارتقای جایگاه کشاورزی بویژه در محصولات استراتژیک است که با عملیاتی شدن آن بسیاری از دغدغه‌های و نگرانی‌های کشاورزان سیستان و بلوچستان پایان می‌یابد. همچنین در این نوع کشت تمام نهاده ها با زمان کاشت به صورت اعتباری در اختیار کشاورز قرار می‌گیرد و کود، سم و نهاده‌های مورد نیاز زمان کاشت به صورت اعتباری و رایگان در اختیار کشاورز قرار می‌گیرد و این هزینه‌ها زمان خرید محصول از مبلغ خریداری کسر خواهد شد.

کشاورزی یکی از مزیت‌ها و پیشران اصلی اقتصاد در سیستان و بلوچستان است بطوریکه بیش از نیمی از جمعیت استان در مناطق روستایی زندگی می‌کنند که با فارسیدن پاییز بسیاری از کشاورزان به تکاپوی خرید نهاده‌های کشاورزی برای کشت پاییزه محصولات نظیر گندم می‌افتند اما افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی و نبود تمکن مالی برای خرید آن این بخش از اقتصاد

استان را تحت تاثیر قرار داده است و اجرای کشاورزی قراردادی بسیاری از دغدغه‌های آنها را بر طرف می‌کند. امسال دولت سیزدهم با برنامه ریزی منسجم برای محصول گندم تحت عنوان "کشت قراردادی" اقدام قابل توجهی برای جلوگیری از تولید محصول بدون خریدار و پیشگیری از ضرر کشاورزان کرد تا دسترنج کشاورزان راهی سفره آنها شود.

کشاورزی قراردادی راهکاری برای جلوگیری از واسطه‌گری
کشاورزی قراردادی را وزارت جهاد کشاورزی به عنوان راهکار نهایی برای جلوگیری از فساد، ضرر و زیان محصولات کشاورزی، مقابله با واسطه‌گری و افزایش درآمد کشاورزان معرفی کرده و اجرای آن را در سالجاری با گندم و کلزا آغاز کرده است.
بر اساس آن بین کشاورز به عنوان تولید کننده و دولت به عنوان خریدار، قراردادی در راستای تولید و بازاریابی خرید محصول منعقد می‌شود و کشاورزان متقاضی در قبال دریافت نهاده مورد نیاز بر اساس برنامه اعلام شده به کشت نوع خاصی از محصول غلات و دانه‌های روغنی می‌پردازند.
بر مبنای این قرارداد، کشاورزان در پایان فصل کشت، محصول برداشت شده خود را به قیمت تضمینی اعلام شده به جهاد کشاورزی تحویل می‌دهند و بعد از کسر هزینه‌های تامین شده از سوی دولت، مطالبات خود را در دریافت می‌کنند. تثبیت قیمت و بازار تضمینی برای محصولات تولیدی، معرفی فناوری جدید، نظارت بر محصولات و استفاده از مشاوره رایگان فنی در مزرعه، تامین نهاده‌های تولید مثل بذر، کود و سم و خدمات آموزشی رایگان از جمله مزایای این نوع کشت است.

برایند بررسی هان نشان می‌دهد که کشت قراردادی گندم تا حد زیادی به توسعه کشاورزی و افزایش رضایت تولید کنندگان این محصول منجر می‌شود و در این شرایط باید برای توسعه کشت قراردادی آن تدابیر ویژه‌ای اندیشید به عقیده کارشناسان، کشت قراردادی گندم نقش مهمی در تغییر الگوی کشت دارد و گامی ارزشمند در رفع مشکلات بخش کشاورزی از جمله نیاز نقدینگی کشاورزان گندم کار برای خرید نهاده و ماشین الات محسوب می‌شود. اجرای این طرح کشاورزان متعهد می‌شوند که گندم تولیدی خود را خارج از قرارداد در جایی دیگر عرضه نکنند و از طرفی کارخانها و صنایع تبدیلی بر مبنای قیمت روز با قیمت مناسب اقدام به خرید از کشاورزان

می‌کنند و آنان با رغبت بیشتری به تولید ادامه می‌دهند چرا که درآمد خوبی از ناحیه فروش گندم کسب می‌کنند.

کشت قراردادی به نوعی تکلیف کشاورز را مشخص می‌کند، آینده روشنی در پیش روی او قرار می‌دهد که تردید در خصوص هزینه‌های بالای تولید و تامین کود را پایان دهد و با ارائه‌ای محکم نسبت به پرورش محصول اقدام کند، چراکه دولت در هزینه‌های تولید کمک حال آنها می‌شود، اقدامات ترویجی رایگان را برای آنها ارائه می‌کند و در زمان خرید نیز محصولشان را تضمینی و به ارزش روز خریداری خواهد کرد.

توسعه کشت قراردادی محصول استراتژیک گندم به اعتقاد شماری از کارشناسان کشاورزی ضرورت اجتناب ناپذیری است که در روند رونق این محصول نقش بسزائی دارد که کاهش نقش دلانن و واسطه های سودجو در بازار، پایداری صادرات، افزایش ضریب نفوذ دانش، افزایش سرمایه گذاری و توسعه مشارکت عمومی و خصوصی از دیگر ثمرات آن است.

سطح کشت قراردادی گندم در سیستان و بلوچستان از ۱۶ هزار هکتار گذشت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: تاکنون حدود ۵۰ درصد از گندمزارهای استان در قالب یکهزار و ۷۲۰ قرارداد تحت پوشش کشت قراردادی قرار گرفته است.

سید محمدرضا سیدحسینی گفت: امسال ۳۲ هزار و ۵۰۰ هکتار گندم در سیستان و بلوچستان کشت شده که از این سطح بیش از ۱۶ هزار هکتار قراردادی بوده است.

وی اظهار امیدواری کرد این میزان کشت قراردادی گندم در سیستان و بلوچستان با مشارکت کشاورزان بزودی رشد قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: توسعه کشت قراردادی گندم برای تامین امنیت غذایی با استفاده از الگوی کشت مناسب و رسیدن به بهره‌وری تولید، افزایش ارزش افزوده، کاهش ضایعات و تعادل قیمت ضروری بوده و انجام آن در اولویت جهاد کشاورزی است.

کشت اقتصادی گندم به لحاظ علمی با تحلیل و بررسی برنامه ریزی، افزایش بهره‌وری، استفاده بهینه از نهاده ها، مدیریت دقیق مزرعه، استفاده از فناوری، تکنولوژی و ابزارهای مدرن شکل خواهد گرفتوی با اشاره به مزایای کشت قراردادی گندم گفت: کشت قراردادی مبتنی بر تولید است که مطابق توافق بین خریدار و کشاورز و تعیین شرایط تولید و بازاریابی محصول انجام می‌شود. حسینی افزود: در این نوع کشت و کار، خریدار که معمولاً شرکت ها و صنایع غذایی هستند موظف به تعیین بهترین الگوی کشت، تامین نهاده‌های تولید با قیمت مناسب، آموزش و ترویج کشاورزان و بازاریابی می‌شوند و تمرکز کشاورزان روی برنامه ریزی تولید محصول باکیفیت با کمترین هزینه ها است و دیگر دغدغه‌ای برای فروش محصول خود نخواهد داشت که همین امر موجب عزت و اقتدار کشاورزان می‌شود.

وی بیان کرد: اگر کشت قراردادی گندم سرلوحه کشاورزان قرار گیرد و خرید محصولات هم بر اساس کیفیت مورد نظر باشد، پیشرفت خوبی در کشت قراردادی و افزایش تولید گندم اتفاق خواهد افتاد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: کشت اقتصادی گندم به لحاظ علمی با تحلیل و برنامه ریزی، افزایش بهره‌وری، استفاده بهینه از نهاده ها، مدیریت دقیق مزرعه، استفاده از فناوری، تکنولوژی و ابزارهای مدرن شکل خواهد گرفتوی از همه کشاورزان خواست با توجه به سیاست‌های حمایتی وزارت جهاد کشاورزی برای کشت‌های قراردادی، هر چه سریعتر نسبت به قراردادی کردن مزارع زیر کشت خود اقدام کنند.

بیشترین کشت قراردادی سیستان و بلوچستان در ایرانشهر
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر، سیستان و بلوچستان گفت: کشاورزان این شهرستان امسال ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار معادل ۶۶ درصد از اراضی خود را به کشت گندم قراردادی اختصاص دادند.

مجید فیاضی اظهارداشت: سه هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع شهرستان ایرانشهر تا کنون زیر کشت گندم رفته که ۶۶ درصد آن در قالب ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار معادل ۸۶ پرونده تحت پوشش کشت قراردادی قرار گرفته است. وی اظهار امیدواری کرد به زودی کل سطوح زیر کشت گندم شهرستان ایرانشهر به قالب کشت قراردادی قرار خواهد گرفت.

مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر ادامه داد: اجرای طرح کشت قراردادی به دلیل تاثیر مثبتی که در زمینه ارتقای سطح کمی و کیفی تولید محصولات کشاورزی ایفا می‌کند، عامل مهمی در پایداری امنیت غذایی نیز به شمار می‌آید و به همین دلیل سببوان و بهره‌برداران بخش کشاورزی استان نسبت به اجرای آن اهتمام دارند.

تولیدات محصولات کشاورزی کشور ۱۰۰ میلیون تن افزایش یافت

بخش خصوصی مشارکت و حضور داشتند و امکان حضور تشکل‌های بخش خصوصی ۳۱ استان کشور وجود نداشت. رئیس سازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور اظهار داشت: طرح الگوی کشت تاکنون در ۱۱ استان کشور رونمایی شد و اجرای این طرح دیگته شده به استان‌ها نیست و در ۱۱ استان پس از رونمایی، ابتکار و خلاقیت‌هایی از استان‌ها دیده شد که در سطح ملی تعمیم داده شده است. خیام نکویی گفت: سال گذشته حدود ۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شد و کشور به مرز خودکفایی رسید. معاون زراعت و وزارت جهادکشاورزی نیز در این نشست گفت: ۷۰ درصد تولیدات بخش سبزی کشور به ضایعات تبدیل می‌شود و ۳۰ درصد هم که به دست مردم می‌رسد، کیفیت لازم را ندارد. «علیرضا مهاجر» افزود: حمل و نقل و راستای تولیدات بخش کشاورزی نیست و نیاز است از کامیون‌های بیخالد‌دار برای حمل محصولات سبزی و صیفی استفاده شود. وی ادامه داد: در اجرای طرح اصلاح الگوی کشت چند شرط دیده شد و در این طرح علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، ضایعات بخش کشاورزی کاهش می‌یابد و بهره‌وری در بخش کشاورزی و درآمد کشاورزان نیز افزایش پیدا می‌کند. معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: ۱۲ میلیون هکتار اراضی زراعی در کشور وجود دارد که نیمی از آن آبی و نیم دیگر دیم است و در اراضی دیم با اصلاح الگوی کشت، افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه‌ها و استفاده از تکنولوژی‌های نوین در دستور کار قرار دارد. مهاجر افزود: همچنین اجرای الگوی کشت در کشور توسط کشاورزان به صورت طبیعی و از سدها سال پیش با توجه به نیاز و اقلیم اجرا شده و اصلاح این الگوی کشت برای تامین نیاز کشور و بدون اینکه به آب و خاک لطمه‌ای وارد شود، در دستور کار قرار دارد. وی هدف از اجرای الگوی کشت محصولات کشاورزی را، ایجاد امنیت غذایی پایدار عنوان کرد و گفت: استقلال واقعی بدون تامین امنیت غذایی پایدار، از معنا تهی است.

معاون زراعت و وزارت جهادکشاورزی گفت: سند الگوی کشت محصولات کشاورزی بر سه پایه نیاز جامعه، اقلیم و اقتصاد طراحی شده است و استان مرکزی یکی از استان‌های استفاده از تولید محصولات کشاورزی محسوب می‌شود. مهاجر افزود: همچنین باید آبیاری نوین جایگزین آبیاری سنتی شود، آبیاری تیب و زیرسطحی بهره‌وری بالاتری نسبت به سایر شیوه‌های آبیاری نوین دارد، بنابراین باید از این شیوه‌ها در آبیاری سطوح زراعی استفاده شود. وی اظهار داشت: وزارت جهادکشاورزی تنها وزارتخانه‌ای است که کاربران آن روز به روز در حال افزایش است و از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر کاربر در سال‌های گذشته، به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. در پایان این نشست، از سند الگوی کشت استان مرکزی رونمایی شد.



را شامل می‌شود. رئیس سازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور افزایش سهم امنیت غذایی استان‌ها در اجرای طرح الگوی کشت را از برنامه‌های این وزارتخانه عنوان کرد و گفت: سهم محصولات آبی ۴۸ درصد و محصولات دیم ۵۲ درصد است و این مهم در استان مرکزی شامل ۵۶ درصد دیم و ۴۴ درصد محصولات آبی است. خیام‌نکویی اضافه کرد: استان مرکزی رتبه‌های خوبی در حوزه کشاورزی دارد که از سبیه صنعت گم شده است و این استان قابلیت کشت محصولات کشاورزی ۶۰۰ هزار تن در ۳ سال آینده را دارد و می‌توان در سال‌های آینده این رقم را به سه میلیون و ۶۰۰ هزار تن رساند تا سهم استان مرکزی از تولید محصولات کشاورزی از ۲ و ۶ دهم درصد به ۲ و ۶ دهم درصد افزایش یابد.

رئیس سازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور افزود: سه روش برای الگوی کشت در نظر گرفته شد که در روش واقع‌بینانه تولیدات بخش کشاورزی از ۸۲ میلیون تن با اجرای الگوی کشت در سال نخست به ۹۱ میلیون تن افزایش می‌یابد، در روش دیدبینانه تولید محصولات کشاورزی از ۸۲ میلیون تن در این مدت به ۸۵ میلیون تن می‌رسد و در روش خوش‌بینانه، ۱۶ میلیون تن به تولیدات محصولات کشاورزی اضافه می‌شود.

خیام‌نکویی با بیان اینکه ایران ۹۵ درصد زعفران دنیا را تولید می‌کند و تنها کشور تولید زرشک بدون دانه است، گفت: گردش مالی زعفران در دنیا ۱۰ میلیارد دلار است که سهم ایران از این گردش، ۴۵۰ میلیون دلار است. وی امنیت غذایی کشور را مدیون فعالیت کشاورزان دانست و عنوان کرد: در تدوین الگوی کشت تشکل‌های ملی

آوا اقتصاد

روز نامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

شبه شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

شماره : ۳۳۳۳

WWW.AVAYEEGHTESAD.IR



انرژی

قطع گاز پتروشیمی خراسان را از مدار تولید خارج کرد



خراسان شمالی - اسدالله ابراهیمی - روز گذشته با قطع گاز خوراک، تولید در پتروشیمی خراسان متوقف شد. بنا به اعلام روابط عمومی این مجتمع از ۱۶ اذر با افزایش سرما و کاهش گاز صنایع کشور، واحد تولید کربنات ملالین از مدار خارج و در عمل با ۷۰ درصد ظرفیت تولید فعالیت داشته است.

از یکشنبه ۱۸ دی با قطع گاز خوراک، سایر واحدهای تولیدی اوره و آمونیاک نیز با توقف تولید روبه روده اند. محصولات پتروشیمی خراسان بیش از ۷۵ درصد صادرات استان خراسان شمالی را به خود اختصاص داد و در ۹ ماهه نخست سال توانست ۱۷۱ میلیون دلار آراوری داشته باشد.

این مجتمع عظیم صنعتی ۱۲۰۰ نفر اشتغال مستقیم و بیش از ۳۰۰۰ نفر اشتغال غیر مستقیم را در منطقه شمال شرق کشور ایجاد کرده است. پتروشیمی خراسان اوره با کود شیمیایی مورد نیاز کشاورزان ۷ استان همجوار را از طریق شرکت حمایت از کشاورزی تأمین می کند و از این حیث سهم بسزایی در تأمین امنیت غذایی کشور دارد.

در ۹ ماهه سال جاری نشت یابی بیش از ۱۲۳۰۰ کیلومتر از خطوط شبکه گاز استان بوشهر صورت گرفت

«رئیس بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر گفت: واحد بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون جهت جلوگیری از هدر رفت گاز و همچنین کاهش خسارت های ناشی از نشت گاز بیش از ۱۲۳۰۰ کیلومتر از خطوط شبکه را نشت یابی کرده است.»

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر رئیس بازرسی فنی این شرکت گفت: باتوجه به گستردگی شبکه گازرسانی در استان، به منظور جلوگیری از وقوع نشتی و اتلاف این سرمایه ملی، نشت یابی خطوط انتقال گاز از اهمیت ویژه ای برخوردار می باشد، او همین رو مطابق با برنامه ریزی های صورت گرفته کلیه خطوط گازرسانی شهرها و روستاهای استان طی سال جاری با دقت مورد بازرسی و نشت یابی قرار گرفته که این فرآیند همزمان با شهرها و روستاهای استان طی سال جاری با دقت مورد بازرسی و نشت یابی قرار گرفته که این فرآیند همزمان با برنامه زمان بندی شده اجرا شده است.

علی رضوان گفت: با برسی های انجام شده و آمار تعداد نشت یابی های صورت گرفته در ۹ ماهه ابتدای سال جاری ۵۱ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ را شاهد بوده ایم.

وی با اعلام خبر مذکور اضافه نمود: با انجام دقیق عملیات نشت یابی و بررسی مستمر تاسیسات، ضمن افزایش راندمان و حفظ یکپارچگی خطوط گاز، از به وجود آمدن حوادث ناگوار و هدر رفت سرمایه ملی گاز نیز جلوگیری می شود. علی رضوان همچنین بهره برداری ایمن از گاز طبیعی و کاهش آلودگی های زیست محیطی را به عنوان دیگر نتایج مهم استمرار عملیات نشت یابی عنوان نمود.

خیز بالايشگاه آبادان برای افزايش ظرفيت به نيم ميليون بشكه توليدات نفتی



اهواز - مهدی یزدانی نوگوانی - مدیر عامل بالايشگاه آبادان از افزايش ظرفيت به حدود ۵۲۰ هزار بشكه نفت و فرآورده های نفتی در بی اقدامات انجام شده در راستای نوسازی و فعال سازی فاز دوم و چهارم یای بالايشگاه خبر داد.

از سال ۱۲۸۹ که ایده ساخت نخستین بالايشگاه کشور در آبادان توسط شرکت نفت ایران و انگلستان اجرایی شد بیشتر از ۱۱۰ سال می گذرد اما این بالايشگاه حالا با ظرفيت اسمى ۴۰۰ هزار بشكه، در شرايط تجريمی سياست نوسازی و توسعه را در پيش گرفته است.

حكيم قيم مدير عامل این بالايشگاه تاكيد كرد هم راستا با سياست های دولت سیزدهم، به حداقل رساندن خام فروشی و استفاده حداكثری از نفت خام و بالايش آن اولويت اصلی است.

نوسازی واحدهای تقطير ۷۵،۷۰ و ۸۰ افزايش ظرفيت ۳۰ هزار بشكه ایی واحد ۱۰۰، احداث واحد و كيوم باتوم فاز يك با ظرفيت ۷۰ هزار بشكه که تاين كنده خوراك ديگر با بالايشگاه هاست و همچنين بهره برداری از واحد ارتقای كيفيت بنزين فاز ۳ اين بالايشگاه که ۴۵ هزار بشكه محصولات جانبی از جمله ال.پی.جی و گازويل توليد می کند و واحد الكيلاسيون که توليد كنده بنزين سبزي با كتان، باالی ۱۵۰ است، نمونه اقداماتى كه در سال اخير و در شرايط تجريمی با وجود وقفه چندساله به ثمر رسيد.

رئيس پژوهش و فناوری و كارگروه توليد بار اول شركت ملی مناطق نفت خيز جنوب از رونمايی شیر فرازآوری با گاز در چاههای نفتی خبر داد.

ر به نقل از شرکت مناطق نفت خیز جنوب، محمد گلستان باغ ضمن قدردانی از راهبري دانش محور مدیریت امور فنی این شرکت و به ویژه مشارکت همکاران مهندسی فرآورش و پروژه های تزريق گاز، از رونمايی شیر فرازآوری با گاز در چاههای نفتی که توسط شرکت دانش بنیان بومی سازی شده، خبر داد و گفت: روش ها فرازآوری با گاز، به صورت پيوسته از طريق فضای داليز به درون چاه تزريق و به وسيله شيرهای فرازآوری نصب شده در رشته تکميلي به درون ستون چاه وارد شده و از طريق سبک سازی ستون سيال به افزايش توليد نفت کمک می کند. وی در حاشيه جلسه رونمايی از شیر فرازآوری با گاز اظهار کرد: با هدف حمايت از طرح های فناورانه و ايجاد بستری مطلوب برای همکاری با شرکت های دانش بنیان داخلی می توان گام های مؤثری در زمینه تأمین نیازهای فناورانه، راهبردی و تجريمی برداشت.

افزايش ۵ درصدی ظرفيت پالايشی کشور در دولت سیزدهم



حمید منبئی | ظرفيت پالايشی کشور در دولت سیزدهم از ۲ ميليون و ۱۷۰ هزار بشكه در روز به ۲ ميليون و ۲۸۶ هزار بشكه در روز افزايش داشته که نشان دهنده رشدی ۵ درصدی در این حوزه است.

به گزارش از وزارت نفت، نگاهی به عملکرد صنعت پالايش کشور نشان می دهد این صنعت توانسته است افزون بر بهبودبخشی به ارقام و آمار ظرفيت پالايشی کشور و توليد بنزين و نفتگاز، در حوزه توليد و توزيع پايدار سوخت در کشور، توسعه همکاری با کشورهای همسايه و همسو در حوزه پالايش تا تجارت فرآورده و صدور خدمات فنی، مهندسی گام های مهمی بردارد و افزون بر آن طرح های مهم بهينه سازی پالايشی را هم تکميل کنديبه طور مثال با افزايش خوراک نفت خام و ميعانات گازی بالايشگاه، ظرفيت پالايشی کشور با افزايش ۵ درصدی از ۲ ميليون و ۱۷۰ هزار بشكه در روز به ۲ ميليون و ۲۸۶ هزار بشكه در روز افزايش پافته است.

افزايش ۱۰ درصدی توليد بنزين و ۱۱ درصدی توليد گازوئيل کشور
آمارها نشان می دهد با تکميل برخی طرح های بهينه سازی در بالايشگاه های کشور، توليد متوسط بنزين موتور کشور، ۱۰ درصد رشد يافته و از ۹۲.۷۶ ميليون ليتر در روز به ۱۰۳ ميليون و ۶۷ هزار ميليون ليتر در روز رسيده است. در بازه زمانی پاييز ۱۴۰۱ تا پاييز ۱۴۰۱ همچنين توليد نفتگاز (گازوئيل) کشور ۱۱ درصد رشد يافته و از عدد ۱۰۲ ميليون و ۸۱ هزار بشكه در روز به ۱۱۴ ميليون و ۱۴ هزار ليتر در روز رسيده است.

نگاهی به عملکرد شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی نشان می دهد این صنعت با تمرکز بر طرح های بهينه سازی بالايشگاه ها، به سرانجام رساندن ۱۱ طرح بهينه سازی موجود در بالايشگاه های کشور را به منظور افزايش توليد فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر را در دستور کار قرار داده

با حضور مشاور فرهنگی مدیرعامل و رئیس ستاد اقامه نماز و امور روحانيون شرکت ملی نفت ایران

نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران برگزار شد



های فرهنگی در بخش های عملياتی و ستادی شرکت در دستور کار این مجموعه و شورای فرهنگی قرار دارد.

در ادامه حجت الاسلام ادوای با قدردانی از اقدامات و زحمات شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران به تشریح وظايف، ترويج و تبیین فرهنگ اسلامی میان

نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران با حضور حجت الاسلام محسن ادوای مشاور فرهنگی مدیرعامل و رئیس ستداد اقامه نماز و امور روحانيون شرکت ملی نفت ایران برگزار شد.

دکتر حمیدرضا گلپایگانی مدیرعامل در این نشست که مدیر منابع انسانی، اعضای شورای فرهنگی و تعدادی از رؤسا و مسئولان بخش های ستادی حضور داشتند، درباره نقش و جایگاه محوری شرکت در فرآیند توليد نفت و گاز توضیحاتی ارائه و فعالیت های این سازمان در راستای مسئوليت های اجتماعی و فرهنگی را تشریح کرد. وی در همین ارتباط به مشارکت شرکت در برنامه های ستاد اربعين صنعت نفت جنوب و همکاری مستمر با ستاد اربعين استان خوزستان و دستگاه های اجرایی در تأمین نیازها و ايجاد زیر ساخت ها و برپایی موکب و فضاهای فرهنگی، اردوهای بزرانی، تجليل از مدال اوران و قهرمانان ورزشی، دیدار با خانواده های شهدای دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم و کارکنان حادثه دیده و تشييع و خاکسپاری با شکوه شهيد گمنام در ستاد مرکزی این شرکت اشاره داشت و گفت: اجرا و برگزاری برنامه

مازوت؛ باعث خروج واحد ۳۱۵ مگاواتی نیروگاه رامین اهواز از مدار شد



محسن حافظی سرپرست نیروگاه رامین اظهار داشت: با توجه به بروئت هوا و کاهش سهميه دريافتی سوخت گاز ناگزير شديد از سوخت مازوت به عنوان سوخت جایگزین در واحد ۳۱۵ مگاواتی شماره ۶ خود استفاده نماییم که این موضوع باعث ايجاد چالش های فنی، کاهش سطح توليد و نهايتا خروج این واحد نیروگاهی از مدار توليد شد.

وی با اشاره به عدم تمايل این نیروگاه به استفاده از سوخت مازوت گفت: استفاده از مازوت آسیب های جدی به تجهيزات نیروگاهی وارد می کند و با توجه به قدمت بالای واحدهای

نیروگاه رامین، این موضوع باعث می شود تا پايداری واحد نیروگاهی و توليد این انرژی حیاتی با مشکل و محدوديت همراه باشد. سرپرست نیروگاه به محدوديت روزهای اخير استفاده از گاز در کشور و اولويت شرکت ملی گاز جهت تأمین گاز مورد نیاز مردم در این فصل اشاره کرد و افزود: طی روزهای گذشته جهت پايداری توليد برق ناگزير شديد از سوخت مازوت به عنوان سوخت جایگزین در واحد شماره ۶ خود استفاده کنيم که این اقدام باعث مسدودی بسکت های ايرهيتر و همچنين رسوب گذاری آثار مازوت بر لوله های بويلر و کاهش سطح تبادل حرارتی و نشتی بخار در این لوله ها شده که نهايتا منجر به کاهش حدود ۱۰۰ مگاواتی توليد برق این واحد شد.وی گفت: جهت رفع این چالش ناگزير به اجرای عمليات قلیا شويی ايرهيتر و رفع نشتی این واحد توليدي نموديم و سعی خواهيم نمود طی ساعات آینده این واحد ۳۱۵ مگاواتی را مجددا به شبکه سراسری برق کشور متصل کنیم.

حافظی صيانت از محيط زیست را از اولويت های این نیروگاه در فرآیند توليد برق دانست و بکارگیری این نیروگاه از سوخت گاز را باعث افزايش طول عمر تجهيزات و سهولت در بهره برداری، کاهش محدوديت های واحدها و کاهش هزینه های سروسيس و نگهداری و نهايتا افزايش طول عمر نیروگاه رامین عنوان کرد.

لازم به ذکر است نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد توليدي بزرگ ترين نیروگاه بخاری کشور است و نقش مهمی در تأمین برق مورد نیاز استان خوزستان و پشيتيانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.

عزم دولت سیزدهم برای تأمین آب پايدار استان يزد با چشم انداز ۵۰ساله

پس از پيگیری های رئيس جمهور و وزارت نیرو به زودی عملیات اجرایی فاز دوم ابرپروژه انتقال آب خليج فارس به استان های مرکزی آغاز خواهد شد؛ پروژه بزرگی که انتظار می رود با اجرای آن بخش قابل توجهی از مشکلات آبی استان يزد حداقل برای ۵۰ سال آینده مرتفع شود. به گزارش از وزارت نیرو، استان يزد از جمله استان های کشور است که در سال های گذشته به واسطه کاهش شديد نزولات جوی با تنش های فراوانی در حوزه آب به ويژه در بخش شرب روبه ر و شده است؛ مشکل بزرگی که دولت سیزدهم بنا دارد با اجرایی کردن فاز دوم ابرپروژه تأمین و انتقال آب خليج فارس به این استان تا حدود زیادی نسبت به حل این مشکلات اقدام کند. عملیات شیرين سازی و انتقال آب از خليج فارس به فلات مرکزی کشور که از مدت ها قبل آغاز شد و فاز اول آن پيش تر به بهره برداری رسيد، حالا وارد فاز دوم خود شده و مستند به این طرح قرار است بخش قابل توجهی از کمبودهای آبی کلان شهر يزد و اطراف آن در بخش شرب، صنعت و کشاورزی برپايه از طريق منابع پايدار آب خليج فارس و تاقاق ۵۰ساله مرتفع شود. عملیات اجرایی این ابرپروژه که از آن به عنوان بزرگ ترين طرح آبی کشور ياد می شود.

هم زمان با سفر رئيس جمهور و وزیر نیرو به استان يزد در اواخر هفته جاری آغاز خواهد شد. طرح تأمین و انتقال آب خليج فارس به فلات مرکزی کشور یکی از مطالبات قديمی مردم کوير نشين از دولتمردان بوده که قرار است با اجرای آن سالانه معادل ۲۰۰ ميليون متر مععب آب شیرين سازی و به استان يزد منتقل شود. طول این خط انتقال آب ۷۲۰ كيلومتر است و برآورد می شود برای نهايی کردن آن به چهار سال زمان نیاز باشد، اعتبار طرح نیز قرار است از محل حقوق دولتی که به حساب خزانه واریز می شود، تأمین شود.

بنابر این گزارش درباره اهميت اجرای این پروژه باید گفت: در حال حاضر ميانگين بارش ها در استان يزد به زیر ۵۰ ميليمتر در سال رسيده است و از سویی نیز در فصل گرم سال در این استان شاهد درجه تخير از ۳۲ هزار ميليمتر هستيم که در مجموع وضعيت آبی این استان را شکننده کرده است؛ شرايط نگران کننده و غير قابل قبولی که پيش بينی می شود با اجرای طرح انتقال آب خليج فارس، بخش عمده ای از مشکلات استان در حوزه آب حداقل تا ۵۰ سال آینده حل شود. بر این اساس نه تنها انتظار می رود با عملیاتی شدن این پروژه و تزريق آب کافي به صنايع و نیز منابع آب شرب استان يزد، از نیاز و وابستگي این استان به آب انتقالی از ساير استان ها کاسته شود و در آینده ای نه چندان دور شاهد تأمین آب پايدار در بخش شرب و صنعت استان باشیم که پيش بينی می شود زمینه برای توسعه صنايع و کشاورزی برپايه نیز فراهم شود.

ورزشی

هفت سال زندان در انتظار ستاره سابق

پرسپولیس

ستاره سابق پرسپولیس ممکن است به هفت

سال زندان محکوم شود.

انتونی استوکس ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایرلند و باشگاه سلتیک، جمعه صبح در یک تعقیب و گریز رانندگی همراه با یک محموله ۴۵۰۰ پوندی کوکائین در دوبلین ایرلند دستگیر شد تا پرونده دیگری برای این بازیکن که سابقه بازی در تیم‌های آرسنال، تراکتور و پرسپولیس را دارد، باز شود.

نشریه سان‌دی ورلد نوشت: در وهله اول این بازیکن به رانندگی پر حادثه بدون گواهینامه متهم شده است اما اتهام اصلی مربوط به کشف محموله ۴۵۰۰ پوندی کوکائین است که در داخل وسیله نقلیه او کشف شده است.استوکس به خاطر رانندگی غیرممکن است به ۶ ماه زندان محکوم شود اما تخلف دیگر او که به حمل مواد مخدر مربوط می‌شود، ممکن است او را به ۷ سال حبس محکوم کند.

ستاره استقلال بازی با تراکتور را از دست داد

ستاره خط حمله تیم فوتبال استقلال دیدار با تراکتور را از دست داد.محمد محبی در دقیقه ۲۰ دیدار استقلال و تراکتور در تبریز دچار مصدومیت شد و از زمین بیرون رفت. این بازیکن در ۲ روز گذشته در تمرینات تیمش حضور نداشته و با توجه به کشیدگی عضله نمی‌تواند در بازی با تراکتور در جام حذفی برای تیمش به میدان برود. محبی البته در حال بررسی شرایط است تا خود را آمپهای حضور در زمین کند اما اگر شرایط به همین شکل باشد ممکن است این بازیکن به بازی با سپاهان در اصفهان هم نرسد.فوتنی استقلال علاوه بر محبی نفراتی چون مرامند، غلامی و رضاونه را هم برای بازی را تراکتور در اختیار ندارد.

پیشنهاد عجیب عربستانی‌ها به لیونل مسی

باشگاه الهلال پیشنهاد جدید و عجیبی را برای جذب ابرستاره آرژانتینی داد.

انتقال پرسپتیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی به النصر عربستان باعث شده تا باشگاه الهلال رقیب سنتنی النصر برای جذب لیونل مسی دست به کار شود.

طبق گزارش شبکه «سی ان ان» آمریکا لیونل مسی تصمیم گرفته قراردادی را با پاری سن ژرمن تمدید نکند و برای رفتن به الهلال آماده شده. در این زمینه خالد الذیاب خبرنگار نشریه الرياضیه عربستان از پیشنهاد جدید و عجیب الهلال به مسی پرده برداشت و گفت:الهلال گران ترین قرارداد تاریخ فوتبال را به لیونل مسی قهرمان جام جهانی ارائه کرد که ۹۰۰ میلیون یورو برای دو سال است.پیش از این پیشنهادهای ۳۰۰ و ۵۰۰ میلیون یورویی برای لیونل مسی از سوی باشگاه سعودی مطرح بود ولی این بار این رقم عجیب و غریب اعلام شد. در صورت انتقال لیونل مسی به الهلال شاهرخ تقابل دوباره این بازیکن با رونالدو در عربستان خواهیم بود. این دو اسطوره ۱۰ روز دیگر در بازی دوستانه میان‌النصر و الهلال با پاری سن ژرمن مقابل هم بازی خواهند کرد.

سنگ بزرگ پیش‌پای پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس فرصت اندکی تا پرداخت اولین قسط از بدهی توافقی با دروازبان کروات خود را دارد اما برای انجام این کار سنگ بزرگی را پیش پای خود می بیند که باید برای آن تدبیر کند. باشگاه پرسپولیس با حکم قیفا ملزم به پرداخت طلب ۸۶۶ هزار یورو به یوژیدار رادوشویچ شد اما مسئولان باشگاه پس از مذاکره با دروازبان کروات پیشین خود توانستند این مبلغ را به ۸۵۰ هزار یورو کاهش دهند و طبق تفاهمی که داشتند آن را در چهار قسط پرداخت کنند.باشگاه پرسپولیس طبق این تقاهم نامه اولین قسط خود را باید ۲۵ به ماه به مرحله مختلف تا نهم نوامبر ۲۰۲۳ (۱۸ آبان ۱۴۰۲) به رادو بدهد.سرخیوشان پایتخت که تنها یک هفت تا پایان اولین مهلت پرداختی به رادو فاصله دارند برای انتقال پول با مشکلات تحریم ارزی روبرو هستند و دنبال راهکار مناسب برای پرداخت این مبلغ به حساب رادوشویچ هستند. باشگاه پرسپولیس اگر نتواند تنها یکی از اقساط رادو را تا مهلت مقرر از پیش تعیین شده بپردازد باید مبلغ ۲۰۰ هزار یورو به عنوان جریمه هم به رادو پرداخت کند در غیر این صورت پنجره نقل و انتقالی این باشگاه بار دیگر بسته خواهد شد و پرسپولیس مجبور است تمام بدهی اش را یکجا به دروازمانی که قراردادش حاشیه‌های زیادی را به همراه داشت پرداخت کند.حالا رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس وارد ماجراجی شده است که چارای جز پرداخت اقساط رادو به صورت منتظم ندارد در غیر اینصورت باشگاه را با مشکلی جدی تر از گذشته روبرو می کند.

لیام روزنیور ابراز امیدواری کرد مهاجم ایرانی تیمش خیلی زود بار دیگر بتواند برای تیمش به میدان برود.

به نقل از هال نیوز، الله یار صیادمنش ۴ تا ۶ هفته آینده را از دست خواهد داد و نمی‌تواند در این مدت تیمش را همراهی کند.

این ملی‌پوش ایرانی که به تازگی از بند مصدومیت رها شده است، بار دیگر این‌بار از ناحیه همسترینگ مصدوم شد و تیم پزشکی هال سیتی دوری او از میادین را ۴ تا ۶ هفته اعلام کرد.

لیام روزنیور، سرمربی این باشگاه‌اعان کرد که این خبر هم برای هال سیتی و هم برای این بازیکن ۲۱ساله خبر بدی است ولی پیش‌بینی اولیه حاکی از آن بود که او ممکن است برای مدت طولانی‌تری از فوتبال دور باشد، بنابراین اوضاع آن قدر بد نیست.

اومپکن است یک‌ماه تا شش هفته از میادین دور باشد که این خبر به سخته به تیم‌ها در ادامه فصل است. صادقانه بگویم ما احساس می‌کردیم که مصدومیتش می‌توانست خیلی بدتر باشد. نتایج آزمایش‌ها دریافت کردیم و آن‌طور که قبلاً می‌گفتیم بد نبود و خوشبختانه دوری او از میادین طولانی نیست، او پسر فوق‌العاده‌ای است و امیدوارم زود برگردد.



الله یار فوق‌العاده است

پول ندهید خبری از مدال نیست!



مهری رنجبر | احسان حدادی در اظهار نظری که به تازگی از او منتشر شده با نادیده گرفتن حمایت‌هایی که در سال‌های مختلف از او شده، خطاب به مسئولان گفته است اگر پول ندهید در بازیهای آسیایی خبری از مدال طلا در بازیهای آسیایی نخواهد بود.

من مدال المپیک ۲۰۱۲ لندن را نگرفتم، بلکه برنامه‌ریزی آن مدال را برآیم رقم زد.

احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک ایران و قهرمان آسیا که خود را برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو آماده می‌کند به تازگی گفته اگر مدال طلای این بازی‌ها را نگیرد مقصر مسئولان ورزش کشور هستند، او همچنین اعلام کرده آدم پرهزینه‌ای است و کسی قادر نیست کاری که او در دوومیدانی می‌کند را انجام

فشنگ‌های بدون باروت یحیی



آمارها نشان می‌دهند که تعویض‌های یحیی گل محمدی و ریکاردو ساپینتو در طول نیم‌فصل نخست فقط روی دو گل اثر گذاشته‌اند که جزو ضعیف‌ترین آمارها برای مربیانی است که از ابتدای فصل تاکنون فعالیت کرده‌اند.

پرسپولیس به عنوان صدرنشین و استقلال به عنوان تیم چهارم جدول رده‌بندی که فقط پنج امتیاز با همدیگر اختلاف دارند، جزو تیم‌های موفق نیم‌فصل اول هستند و هر دو تیم برای قهرمانی با دو تیم سپاهان و گل گهر تقابل دارند.

در گزارشی که پیش از این با تیتیر «هنر تعویض‌های طلایی/قلعه‌نویی

در صدر» منتشر شده بود، تاثیرگذارترین بازیکنان تعویضی را بررسی کردیم که آمارها نشان می‌دهد شاگردان امیر قلعه‌نویی در تیم گل گهر از موفق‌ترین بازیکنان هستند.

بررسی اثرگذاری تعویض‌ها به صورت تیمی نشان می‌دهد که استقلال و پرسپولیس جزو تیم‌هایی هستند که کم اثرترین تعویض‌ها را در ۱۵ هفته گذشته انجام داده‌اند و در برخی موارد هم تعویض‌ها تدافعی بوده‌اند و هدف سرمربی این دو تیم جلوگیری از گل خوردن بوده است.این آمار در حالی است که استقلال و پرسپولیس جزو تیم‌هایی هستند که بازیکنان باکیفیت بسیاری دارند و علاوه بر ۱۱ بازیکن باکیفیت در داخل زمین، حداقل ۵،۴ بازیکن خوب هم روی نیمکت خود دارند.

جالب‌تر اینکه ساپینتو و گل محمدی به ترتیب اولین و سومین مربیانی هستند که بیشترین تعویض را در نیم فصل اول داشته‌اند اما سرخ‌آبی‌ها جزو تیم‌هایی بودند کمترین تاثیرگذاری را بازیکنان استقلال و پرسپولیس در گلزنی داشته‌اند که شامل گل یا پاس گل‌می‌شود. (یک گل و یک پاس گل برای هر یک از دو تیم)دسوان تاوراس، سرمربی برزیلی صنعت نفت، در چهار بازی به عنوان سرمربی از ۱۶ بازیکن نیمکت نشین استفاده کرده و از نظر تاثیرگذاری شامل گل و پاس گل با استقلال و پرسپولیس برابری می‌کند.

طبق آمار، تعویض های امیر قلعه‌نویی با ۱۱ تاثیرگذاری روی گل بهترین هستند و جواد نکونام و خوزه مورایس با ۷ و ۶ تاثیرگذاری در رتبه دوم و سوم قرار دارند.تیم‌های گل گهر، فولاد، مس رفسنجان، سپاهان، پیکان، مس، هوداد، ذوب آهن، تراکتور (ردیف)، نفت مسجدسلیمان (رضا مهاجری) و نساجی بهتر از استقلال و پرسپولیس بوده‌اند فقط ملوان از استقلال و پرسپولیس ضعیف‌تر عمل کرده که با توجه به بازیکنان ذخیره‌ای که در اختیار مازیار زارع هستند، منطقی به نظر می‌رسد.

انتخاب ستاره کشتی فرنگی جهان سلیقه‌ای بود



زیر نظر مربیان پیگیری می‌کنم تا بتوانم با حضور در تورنمنت رنکینگ‌دار زاگرب کرواسی (۱۲ تا ۱۶ بهمن ماه) بهترین نتیجه را بدست آورم و نظر مثبت کادر فنی را نیز جلب کنم.سهرابی در خصوص روند رو به رشدش در سال جاری، توضیح داد: برای این پیشرفت باید از رئیس فدراسیون و کادر فنی تشکر کنم که حمایت زیادی به این ورزش داشتند. تاکنون تنها کمک به قهرمانان از

بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در ووشو خواهد بود



شما در رده باشگاهی سابقه مربیگری دارید. حضور در تیم جوانان چگونه بود؟

بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در ووشو خواهد بود/ا قهرمانی «مسی» خوشحالم واقعا سخت بود. مسابقات سطح بالایی داشت و نگه داشتن ورزشکاران رده سنی در اوج دشوار است. باید آنان را از استرس دور کرد و مدام سر و وزن باشند. فکر می‌کنم تجربه گران‌بهایی برای آینده مربیگری‌ام بود.

که در نهایت از آن برای توجیه ناکامی خود استفاده می‌کند و متأسفانه مسئولان ورزش کشور نیز به این موضوعات بها می‌دهند.

بهانه گیری حدادی تنها به همین خلاصه نشده است و در بخشی دیگری از صحبت‌های خود حمایت‌های انجام شده برای کسب مدال نقره المپیک لندن را نادیده گرفته و گفته: " من مدال المپیک ۲۰۱۲ لندن را نگرفتم، بلکه برنامه‌ریزی آن مدال را برآیم رقم زد. برنامه ریزی که تیمم یعنی مربی، ماسازور، پزشک‌م و من داشتیم، و گرنه از بدنه ورزش کسی برایم کاری نکرد. مثل اینکه یک پدر به بچه اش پول می‌دهد و آن بچه می‌تواند پول را صرف تفریح، سینما رفتن و خوشگذرانی کند یا نه کتاب بخرد و راه پیشرفت‌ش را هموار کند. به من هم پول دادند من هم می‌توانستم در اروپا دنبال زندگی‌ام بروم اما دکتر و ماسازور گرفتم و با تمرین جدی در کمپ، مدال نقره المپیک گرفتم. حالا هم پول ندهند من مدال نمی‌گیرم".

اما بهتر است احسان حدادی به این سوال هم جواب بدهد که اگر مسئولان ورزش از او حمایت نمی‌کردند و هزینه برای مربی، پزشک و ماساژور او نمی‌دادند، باز هم می‌توانست مدال المپیک بگیرد و اکنون با چنین ناسیاسی آشکاری منکر حمایت‌ها شود؟ اگر ورزشکار نبود آیا پولی دریافت می‌کرد که بخواهد بین تفریح و ورزش یکی را انتخاب کند؟ حدادی که می‌گوید اگر پول ندهند مدال نمی‌گیرد باید به این موضوع هم توجه کند که در چند سال اخیر هیچ دستاوردی در دوومیدانی نداشته اما همواره حمایت شده و هزینه ای که باید صرف پایه دوومیدانی می‌شده، به او اختصاص پیدا کرده است. او حتی رسم و رسوم پهلوانی را هم درست به جا نمی‌آورد و منکر زحمات دیگران می‌شود.

این ورزشکار در حالی اینگونه صحبت می‌کند که در چند سال اخیر شرایط آمادگی خوبی نداشته و به شدت افت کرده است، حتی بعد از سه سال در مسابقات جام امام رضا توانست رکورد ۶۱.۱۱ متر را ثبت کند و تا پیش از آن رکوردهای کمتر از این عدد را ثبت می‌کرد.افت این ورزشکار به حدی است که نتوانست از طریق ثبت ورودی با رنکینگ جهانی سهمیه قهرمانی جهان را به دست آورد و اگر نامه‌نگاری با فدراسیون جهانی نبود، اصلا سهمیه‌ای به او تعلق نمی‌گرفت. عملکردش در المپیک توکیو هم برای همیشه در یادها می‌ماند که چگونه بعد از پرتاب ۵۸.۹۸ متری خود و بیست و ششمی در این مسابقات گفت " ناراحت نیستم"

این ورزشکار از ۱۰ سال قبل یعنی المپیک لندن به بعد در مسابقات رسمی و معتبر چون قهرمانی جهان، قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی نتوانسته به رکورد ۶۶ متر برسد و با ناکامی در بازیهای کشورهای اسلامی در ترکیه که حتی پرتابگران کویت و قطر هم او را پشت سر گذاشتند، به نظر می‌رسد به پایان دوران قهرمانی خود نزدیک شده است اما همچنان توجه و تمرکز اصلی فدراسیون بر این ورزشکار است. این در حالی است که فدراسیون باید استعدادیابی و توجه به رده‌های پایه را به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهد تا شاید در سال‌های آینده دوومیدانی از این اوضاع اسفبار خارج شود و سروسامان پیدا کند.

کسب پنجمین مدال طلای بازیهای آسیایی توسط حدادی افتخار بزرگی برای ورزش ایران خواهد بود اما برای رسیدن به این افتخار نباید چارچوب ها را زیر پا گذاشت و همه چیز دوومیدانی را فدای آن کرد.

استقلال انگیزه ندارد



پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید آبی‌های پایتخت در چند بازی اخیر خود در رقابت‌های لیگ برتر نتوانستند عملکرد مطلوبی داشته باشند.محمد نسیرکت، پیشکسوت استقلال، درباره شرایط این روزهای آبی‌پوشان پایتخت اظهار کرد: شرایط استقلال از اول فصل خراب است و وضعیت ایده‌آلی نداشته است. لیگ ما ضعیف شده و استقلال در چند بازی آخرش نتوانسته عملکرد مطلوبی داشته باشد. مگر می‌شود یک مربی خارجی با ۲ دستیار به یک تیم بیاید؟ الان پرسپولیس با مربی بومی صدر جدول است. امیر قلعه‌نویی ۱۰ سال است که دارد نتیجه می‌گیرد و او هم از ایران است. ساپینتو فکر می‌کند با شلوغ‌بازی می‌تواند

برخی مسائل را پنهان کند. او ۶ مهاجم برتر فوتبال ایران را در تیمش دارد و این به مربی بستگی دارد که بتواند چطور از آن‌ها استفاده کند. او درباره شرایط استقلال ادامه داد: معلوم است که بدن‌ها خراب است و تیم، میل بردن ندارد. تیم مساوی می‌کند، بی‌انگیزه برمی‌گردد. قبلا استقلال می‌باخت، یک هفته برای هواداران عزای عمومی می‌شد. در مدیریت هم مشکلاتی وجود داشت و قبل از آغاز فصل، مهاجمان زیادی گرفته شد و یک هافبک طراح هم گرفته نشد.نیک‌سیرت خاطر نشان کرد: ساپینتو نمی‌گذارد کسی سر تمرین بیاید او فکر می‌کند که تفکرات او را می‌دزدند. بازیکنان شور و شوق ندارند و انگیزه زیادی ندارند. این یعنی تیمی، جایی ایراد دارد. به استقلال باید روحیه و انگیزه داد. این روند پیش برود، آینده خوبی برای استقلال نمی‌توان متصور بود.تیم فوتبال استقلال گفت: یکی از اختلافاتی که رسانه‌ای شد سر اتاق مدیر و سرمربی در کمپ حجازی بود. این یک بخش کوچک ماجراست و می‌توان از همین مساله، بی برد که ماجرا از چه قرار است. خسرو حیدری اولین تجربه مربی‌گری‌اش است و به نظر من ساپینتو می‌ترسد که یک آدم باتجربه کنارش باشد. کوچک‌ترین تیم، حداقل ۱۵ نفر کادر فنی دارد ولی انگار نه انگار که این تیم، استقلال است.

او درباره تقابل آبی‌های پایتخت با تیم تراکتور در رقابت‌های جام حذفی اظهار کرد: جام حذفی چون تک‌بازی است، شرایط خاص خودش را دارد و چون بازی در ورزشگاه آزادی انجام می‌شود، می‌توان شرایط را برای استقلال مهیا‌تر دید. نمی‌شود با یک بازی، شرایط به کلی عوض شود. باید یک برنامه‌ریزی کلی صورت بگیرد تا تیم باانگیزه شود. استقلال در بخش‌های مختلف فنی ایراد دارد و تیم نمی‌تواند فعالیت اثربخشی درون میدان داشته باشد. من به عنوان مربی وقتی جلو آینه می‌روم، اگر بخواهم در وهله اول از خردم ایراد بگیرم، می‌توانم به خلاه‌های تیمم بپردازم اما آقای ساپینتو انگار جلو آینه نمی‌رود و بیشتر ایرادها را به مسائل دیگر نسبت می‌دهد.

سوی علیرضا دبیر انجام شده است. با توجه به اینکه در رقابت‌های جوانان و امیدها و جام جهانی در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی بوده و توانستم ۳ نشان طلا را برای کشورم بدست آورم ولی از سوی مسئولان استان خوزستان و شهرستان اندیمشک بیشتر وعده دیدم تا حمایت‌اوی با گلایه از مسئولان این استان نسبت به حمایت از ورزشکاران بیان کرد. بیشتر هزینه‌های ورزش قهرمانی‌ام از سوی خانواده تأمین شد و برای اینکه جوانان بتوانند با پشتکار در میادین مختلف بدرخشند لازمه آن، کمک و حمایت مسوولان است.دارنده مدال طلای امیدهای جهان، خوزستان را قلمب کشتی فرنگی ایران دانست و گفت: مهم‌ترین برنامه من حضور در المپیک و کسب مدال طلا برای کشور و استام است، چراکه با این ظرفیت و سن می‌توانم نخستین مدالم را در آوردد.ضم المپیک کسب کنم. ماه آینده در تورنمنت رنکینگ‌دار کرواسی شرکت خواهم کرد تا بتوانم ضمن شایستگی حضور جاور در ترکیب کشتی را در رقابت‌های قهرمانی آسیا بدست آورم.سهرابی ادامه داد: با توجه به اینکه ۶۷ کیلوگرم وزن المپیک است، به طور قطع ۲ مدعی جدی، پیش روی خود خواهم داشت. مهم‌ترین حرفی‌ام در این وزن محمدرضا گرابی دارنده مدال طلای المپیک توکیو و رضا عباسی قهرمان کشور هستند.

بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در ووشو خواهد بود

برای دوران قهرمانی، چقدر روی بازی‌های آسیایی حساب کرده‌اید؟

بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در تیم ملی ووشو خواهد بود. البته اگر این رویداد برگزار شود. من همیشه چند ماه از سال در چین زندگی می‌کنم و اکنون فکر نمی‌کنم چینی‌ها بازی‌های آسیایی را برگزار کنند. در هر صورت این مسابقات، آخرین حضورم است.

پس از آن به صورت رسمی وارد مبارزات حرفه‌ای می‌شوید؟

چند مبارزه حرفه‌ای انجام داده‌ام. سال گذشته با سازمان گلوری (سازمان مبارزات حرفه‌ای هلند) قرارداد بسته‌ام اما نشد که کارم را آنجا شروع کنیم. اکنون دوباره به من پیشنهاد داده‌اند و آماده حضورم در آنجا هستم. من برای زندگی‌ام باید تصمیمی می‌گرفتم و اکنون باشگاه‌داری می‌کنم و همراه آن در مبارزات حرفه‌ای هم خواهم بود.

زمانی وارد ووشو شدید که رشته شناخته شده‌ای نبود از این انتخاب راضی هستید؟
قطعا راضی هستم. وقتی به ووشو آمدم کسی آن را نمی‌شناخت و هیچ پولی هم در آن نبود. با تلاش مسئولان فدراسیون، مربیان و ورزشکاران؛ ووشو به اینجا رسید و اکنون از بهترین رشته‌های ایران است. در بازی‌های آسیایی هم همواره عملکردی عالی دارم. من به هرجا رسیدم‌ام از لطف مردم بوده و این مهم را فراموش نمی‌کنم.

